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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FtłH RERA  w dniu
11 lipca:

Wielka bitwa nh wschodzie sza
leje dalej. Nasze wojska w ciężkich 
walkach zdołały zdobyć dalszy teren 
i  zniszczyć 193 czołgi nieprzyjaciel
skie.

Lotnictwo mimo złych warunków 
atmosferycznych znacznymi siłami 
wspierało ataki armii lądowej. Roz
bito czołgi i oddziały nieprzyjaciel
skie na pozycjach przygotowaw
czych oraz zestrzelono 85 samolotów 
sowieckich-

Lekkie jednostki niemieckiej ma. 
rynarki wojennej zaatakowały nie
spodzianie port Aczujew nad mo
rzem Azowskim. zatopiły trzy statki 
przybrzeżne i/ciężko uszkodziły trzy 
dalsze.

Na południowo-wschodnim w y
brzeżu Sycylii są w toku gwałtowne 
walki wojsik niemieckich i włoskich 
z grupami sił nieprzyjacielskich, 
które wysadzono na ląd. ,Nad Sy
cylią i w rejonie morskim wokół 
wyspy zestrzelono dotychczas 94 sa- 

, moloty nieprzyjacielskie. \7łoskie sa
moloty torpedowe zatopiły trzy stat
ki, w czym dwa transportowce o po
jemności 13.000 brt. i uszkodziły we 
wspólnym ataku ze znacznymi siła
mi lotnictwa niemieckiego trzy krą
żowniki oraz liczne wielkie i średnie 
transportowce, jak również wiele ło
dzi przeznaczonych do lądowania tak 
ciężko, że kilka spośród tych stat
ków można uważać za zniszczone.

W  kanale La Martche doszło w 
dniu 10 Lipca do potyczki pomiędzy 
formacją brytyjskich kontrtorpedow- 
ców i ścigaczy z lekkimi jednostka
mi niemieckiej marynarki wojenneń 
Jeden kontrtorpedowiec brytyjski i 
dwie kanonierki zatopiono ogniem 
artyleryjskim, a inne ciężko uszko
dzono. Po stronie niemieckiej zagi
nęła jedna jednostka, której załogę 
w większej części uratowano

Naczelna Komenda Niemieckich 
Bił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W A TE R Y  F tłH RERA w dniu
12 lipca:

W  bitwie między Biełgorodem a 
Orłem udało się naszym wojskom 
otoczyć i zniszczyć większą grupę 
większych sil bojowych nieprzyja
cielskich, przy czym wzięto kilka 
tysięcy jeńców, unieszkodliwiono 129 
czołgów, zdobyto liczne działa i inną 
broń. |

Ogółem zniszczono wczoraj 220 
czołgów i 70 samolotów. Ataki od
ciążające, jakie bolszewicy podjęli 
na wschód i na północ od Orła, od
parto.

Od dnia 5 lipca stracił nieprzyja
ciel 28000 jeńców, 1640 czołgów i 
1400 dział.

Na Sycylii wysadzone na ląd woj 
ska brytyjsko-północno-a mery kańskie 
próbowały na próżno rozszerzyć obsa
dzoną strefę nadbrzeżną. Wojska 
niemieckie i włoskie przystąpiły 
wczoraj w pewnych punktach plano
wo do kontrataku i  odrzuciły nie
przyjaciela w pierwszym kontakcie 
bojowym. Niemieckie i włoskie siły 
lotnicze zaatakowały nieprzyjaeiel-

MafsM przybył 
<1© Moskwy

AMSTERDAM, 12. 7. —  Jak in
formuje brytyjska służba prasowa, 
wczoraj przybył do Moskwy ambasa
dor ao.wlecki w Londynie. MaiskL

skie skupienia okrętów, zatopiły sze. 
reg większych transportowców i ło
dzi przeznaczonych do lądowania. 
Poza tym uszkodzono 3 krążowniki 
i 42 transportowce, a jedna włoska 
łódź podwodna zatopiła 1 krążownik 
o pojemności 10.000 toni

Nieprzyjaciel stracił ponąd Sy
cylią i w rejonie morskim wyspy 38 
samolotów- 10 aparatów niemieckich 
zaginęło.

Podczas zbrojnego lotu zwiadow
czego ponad Atlantykiem, samoloty 
niemieckie wznieciły pożar'na 2 stat
kach nieprzyjacielskich, przy czym 
na jednym statku pasażerskim o po
jemności więcej aniżeli 20.000 ton.

Niemieckie łodzie podwodne za
topiły w toku zaciętych walk z sil
nie umocnionych nieprzyjacielskich 
konwojów 6 statków, o pojemności
42.000 ton.

BERLIN , 12. 7. —  W  związku z 
przełamaniem głęboko ukształtowa
nego systemu pozycyj sowieckich w

* rejonie Orła oraz-w związku z akcją 
dywizyj pancernych, używających 
czołgów typu „Tygrys", DNB po
daje znamienne sptawozdanie, w 
którym m. in. powiedziano:

Przełamania linii dokonali grena- 
dzierzy znajdujący się nieustannie 
w  skoncentrowanym ogniu artylerii 
licznych baterii sowieckich. Oddziały 
te świadome były swej własnej siły. 
Każdy z nich widział w ciągu o- 
statnich tygodni przygotowane do 
akcji liczne czołgi, pancerne wozy 
strzeleckie, oraz wielkie ilości dział, 
baterie ciężkich moździerzy, a nie
jednokrotnie również nowe rodzaje 
broni,. które poza „Tygrysem " obec
nie użyto do walki. Tak więc wzro
sło w nich zaufanie we własne siły, 
poparte świadomością, że do pomocy 
mają niezmierną ilość broni i mate
riału, który im umożliwi unicestwie
nie nawet największego wysiłku bo
jowego bolszewików, a z drugiej 
strony własnemu przedsięwzięciu nada 
olbrzymią siłę przebojową.

,Ty  gry s“ w akcji pod Biełgorodem

W  pierwszych dniach walki na po
łudnie od Orła dokonano niezliczo
nych pojedynczych wyczynów. Na 
kształt lawiny przeciwuderzenie 
przerodziło się w walkę niszczącą, w 
czasie której bolszewicy nie tylko 
stracili wielu ludzi i  znaczny mate

riał, lecz dowodzi to również, że 
armia niemiecka, na wschodzie, ma
jąca poza sobą zacięte i bardzo twar
de walki zimowe, w czasie bieżącego 
lata ponownie daje dowody swej siły 
ofensywnej.

Itak m  Sfiflię ni© saskaesfł WimMw
Wojska aiioBcido spotkały s if z s iis p  oparom

RZYM, 12. 7. —  Włoski komunikat 
wojenny z soboty dnia 10 lipca brzmi:

Nieprzyjaciel podczas ubiegłej no, 
cy przy poparciu znacznych sił mor
skich i lotniczych i  przez lądowanie 
oddziałów strzelców spadochronowych 
rozpoczął atak na Sycylię.

Sprzymierzone siły zbrojne prze
ciwstawiły akcji nieprzyjacielskiej 
zdecydowany opór. Walki są w toku 
wzdłuż południowo-wschodniej stre. 
fy  wybrzeża.

Podczas ataków, które lotnictwo 
nieprzyjacielskie przeprowadziło u- 
biegłego dnia na miejscowości Sycy
lii, włoska i niemiecka obrona przeciw
lotnicza zestrzeliła 22 samoloty, z cze
go 14 ponad Porto Eiripedocle, 11 dal
szych samolotów nieprzyjacielskich 
zestrzelili myśliwcy niemieccy.

Na wodach przybrzeżnych Tunisu 
włoskie samoloty torpedowe zaatako
wały, i ciężko uszkodziły trzy parow
ce handlowe o łącznej pojemności
29.000 brt.

RZYM, 12. 7. —  Wioski komunikat 
wojenny z dnia U  lipca brzmi:

Gwałtowna bitwa toczy się wzdłuż 
strefy wybrzeża połud.-wschodniej Sy
cylii, gdzie wojska włoskie i  niemiec
kie energicznie zwalczają wysadzone 
na ląd siły zbrojne przeciwnika i sta
wiają dzielny opór ich naciskowi.

Działalność lotnictwa nieprzyjaciel
skiego jest żywa. Myśliwcy Osi ze
strzelili 22, artyleria przeciwlotnicza 
9 samolotów.

Fęrmacje naszych samolotów tor
pedowych, które wielokrotnie starto
wały do ataku na konwoje nieprzy
jacielskie, zatopiły dwa parowce o 
łącznej pojemności 13.000 brt. i je
den statek bliżej nieokreślonego ty 
pu. Poza tym uszkodziły one ciężko 
dwa krążowniki i liczne dalsze stat
ki handlowe, spośród, których kilka 
zajęło się pożarem. Lotnictwo nie
mieckie wielokrotnie trafiło jeden 
lekki krążownik, siedem statków 
transportowych wielkiego i średnie
go tonażu oraz wiele lodzi przezna
czonych do lądowania, tak że należy 
się liczyć z ich pewnym zatopieniem.

RZYM . 12. Z- •»> Oczy całych Wioch

są zwrócone na Sycylię. Nad wszyst
kimi myślami i uczuciami panują 
walki, jakie wjjwiązaly się z powodu 
wylądowania Anglo-Amerykanów na 
wybrzeżach Sycylii. Zdecydowanie i 
gotowość do boju maluje się na obli
czach ludności i charakteryzuje jej 
zachowanie się. We wszystkich roz- 
mowach ujawnia się silne zaufanie 
w trwałość wewnętrznego i zewnętrz
nego frontu oraz siłę bojową narodu 
włoskiego i jego sprzymierzonych. 
Prasa podkreśla znaczenie obecnej 
walki i konieczność wytężenia wszy
stkich sil, przy czym wypowiada swe 
nieugięte zaufanie w zwycięski wynik 

. rozpoczętych walk.
Pierwszy komentarz do akcji wy

lądowania wojsk alianckich na Sy
cylii podało radio włoskie w sobotę 
wczesnym popołudniem w swej 
transoceanicznej audycji krótkofalo
wej dla Włochów zamieszkałych w 
obszarze Morza Śródziemnego.

Generał Eisenhower —  jak oświad
czył speaker —  uznał obecny moment 
za właściwy do wysłania swych sił 
zbrojnych przeciwko Sycylii. Od kil
ku dni Wiochy były przygotowane na 
tdn atak i wszędzie stały siły przy
gotowane do akcji obronnej. Duch 
ludności, zwJaszcza na samej Sycylii 
—  jak podkreślił zapowiadający —  
jest wzorowy.

W  artykule pod tytułem „Walka", 
pisze Gayda w „Giornale dTtalia", 
że po długich i szczegółowych przy
gotowaniach, w ciągu których An
glicy i pólnoeno-Amerykanie skon
centrowali swoje najlepsze siły zbroj
ne na wybrzeżu północno-afrykań- 
skim, w nocy na sobotę rozpoczęli o- 
ni oczekiwany atak na nadbrzeżne 
pozycje włoskie. Zaledwie rozpoczęła 
się ta akcja, rozpętał się niesłycha
nie gwałtowny opór, ponieważ siły 
zbrojne Osi stały w pogotowiu. O- 
becnie jeszcze nie pora pa zestawia
nie bilansów i podawanie komenta
rzy. Cały naród wioski jest zdecy
dowany do walki, dla której, posiada 
siły ideowe i wojskowe.

„Corriere della Sera" podkreśla, 
że wiadomość o wylądowaniu Alian
tów nią b yk  nmanodziauka. Wszyscy

Włosi przyjęli ją  z męskim zdecy
dowaniem. Anglo-Amerykanie prze
konają się obecnie, że Włochy nie 
zmiękły.

„Popolo dTtalia" stwierdza, że na
ród wioski okaże się godny ofiar i 
bohaterskich czynów swoich żołnie
rzy. Walka będzie twarda. Całe Wło
chy znajdują się myślami u wybrzeży 
sycylijskich. Włosi dotychczas nie 
ustąpili, a także w przyszłości nie 
ustąpią.

„Regime Faecista" zwraca uwagę 
na fakt, że akcja aliancka bynajmniej 
nie zaskoczyła Włoch. Ziemia, która 
dopomogła Garibaldiemu do zwycię
stwa, okaże się godną swej sławnej 
przeszłości. „Każdy żołnierz —  jak 
kończy „Regime Fascista" —  będzie 
wojownikiem, a każdy mężczyzna 
żołnierzem".

Agencja „Stefani" omawia metody 
propagandy alianckiej w związku z 
wylądowaniem na Sycylii. Agencja 
polemizuje z depeszą Reutera, która 
między innymi oświadcza, jakoby 
angielsko-amerykańskie siły zbrojne 
wylądowały w odległości 290 mil od 
Rzymu. W  związku z tym agencja 
Stefani stwierdza, że taka forma de

peszy ma niewątpliwie na celu wzbu
dzenie entuzjazmu w angielsko-ame- 
rykańskiej opinii publicznej, znanej 
z niedostatecznej znajomości geo
grafii i wzbudzenie w niej złudnego 
przekonania, że w ciągu kilku dni 
Rzym może usłyszeć huk dział an. 
giclsko-amerykańskich.

.W  rzeczywistości akcja lądowania, 
która wciąż jeszcze znajduje się w  
swym początkowym stadium prób, 
została dokonana w południowo- 
wschodniej Sycylii. W  dalszym ciągu 
Stefani rozprawia się z doniesień.em 
agencji'Reutera, datowanym w sobotę 
po południu z pewnej miejscowości 
w środkowej Sycylii. Tego rodzaju 
chwytami —  pisze Stefani —  posłu
gują się Anglicy celem wzbudzenia 
zaraz na początku operacyj entu
zjazmu w narodzie angielskim. W  
rzeczywistości sytuacja przedstawia 
się całkiem inaczej. Alianci mają 
wielkie trudności przy utrzymaniu, 
swych stanowisk, z których usiłują 
utworzyć przyczółki mostowe. Opór 
i przepiwakcje sil zbrojnych Osi roz
wijają się w całej pełni, a trudności 
Anglików i Amerykanów wzrastają z 
godziny na godzinę.

QSos Unia
Na końcowym posiedzeniu zjazdu 

partii komunistycznej w  Londynie 
omawiano —  jak podaje „Daily 
Telegraph" —  przyszłą politykę, 
jaką .zamierzają prowadzić komu
niści angielscy. Przede wszystkim 
zamierza się —  jak podkreślono w 
odnośnej uchwale —  „wzorowe 
związki zawodowe" oraz pozyskać 
miliony nowych członków.

Przyjęto również nowy program 
partyjny, w którym powiedziano, iż 
celem partii komunistycznej w An
glii jest realizaeja marksistowskiej 
Wielkiej Brytanii. W  takim pań
stwie wszystkie ośrodki produkcji, 
jako też cała skarbowość winna 
wejść pod zarząd publiczny, a sy
stem kapitalistyczny zastąpiony ma 
być ustrojem marksistowskim. 
Równocześnie zamierzą sie współ-

pracować z 'wszystkimi prądami 
marksistowskimi, istniejącymi w 
kraju, by pozyskać je dla „urzeczy
wistnienia planów komunistycz
nych". *

W  godzinach wieczornych szóste
go dnia obrad odbył się wiec na Tra- 
falgar-Sąuare, podczas którego' je
dyny komunistyczny poseł do Izby 
gmin William Gallacher oraz sekre
tarz^ partii komunistycznej Harry 
Pollit wygłosili przemówienia. Pol- 
lit zapowiedział przy tym zapo
czątkowanie komunistycznej kam
panii agitacyjnej, obejmującej ca
łą Anglię, a której celem jest po
zyskanie nowych członków do ko
munistycznych związków pracow
niczych, by do końca br. rozbudo
wać partię komunistyczną w Anglii 
co najmniej do 100.000 członków.
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W KILKU WIERSZACH
A  Groźny pożar zniszczył we nifS 

Boele w  polśliiu miasteczka Naerpes 
(Finlandia), w ciągu kilku godzin 
niemniej jak 9 różnych zabudowań, 
■głównie domów mieszkalnych. Prace 
ratunkowe były bardzo utrudnione 
z powodu silnego wiatru i znacznego 
oddalenia wsi położonej na wzgórzu, 
od najbliższego miejsca posiadające
go wodę. Przyczyny pożaru dotych
czas nie zdołano jeszcze ustalić. 
Szkody oceniana są na przeszło mi
lion marek fińskich.
@  Brazylijski minister wojny, ge

nerał Dutra oświadczył, że wszyscy 
cudzoziemcy w  Brazylii powołani bę
dą do służby wojskowej. Dodać trze
ba, że zarządzeniem tym objęci bę
dą również liczni emigranci.
@  W  czasie alianckiego ataku po

wietrznego na Palarnio w  dniu SO-go 
czerwca, zniszczono kościoły San 
Giusepe i San Nicola. Kościół San- 
tissimo Salvatore zoatał ponownie 
trafiony bombami. Ponadto zniszczo
ny został szpital Czerwonego Krzy
ża i jeden pawilon, prowincjonalny 
zakład dla obłąkanych i kilka sal 
wykładowych kliniki lekarskiej. Pe
wien dom ubogich odniósł ciężkie- u- 
szkodzeńia. Wskutek ataku ucierpia
ło szczególnie centrum miasta.

Żołnierze pewnej baterii nad
brzeżnej pomiędzy Viąreggio a Bocca 
di Magna (Włochy), upolowali strza
łami karabinowymi olbrzymią rybę, 
którą wypatrzyli w odległości 150 
m. od brzegu. Po przyholowaniu ry
by łodzią do brzegu, okazało się, że 
chodzi tu o pewien gatunek delfina, 
długości 6 metrów i wagi 10 cetna- 
rów.
□  Grecki minister pracy Grigo- 

rakis ustąpił. Ministerstwem pracy 
zawiaduje na razie minister spraw 
wewnętrznych.
A  Lotnictwo Stanów Zjednoczonych 

w  Chinach czungkińskich poniosło 
dotkliwą stratę, skutkiem śtni u 
najlepszego lotnika swego, maj i 
John Lonibarda.
X  W  związku z rocznicą wybuchu 

wojny jagpńsko-chińskiej, Churchill 
-przesłał na ręce Czang-Kai-Szeka o- 
rędzie, w  którym między innymi za
znaczył, że należy oczekiwać jeszcze 
„niepowodzeń i rozczarowań".

! to będzie następcą gon. Sikors
Jnif<i treść mini®- orędzie Rooseyelta.

SZTOKHOLM, 12. ?. «—  Jak dono
szą z Londynu, pytanie kto rna być 
następcą gen. Skorskiego, wywołało 
w  łonie emigracji polskiej w Anglii 
bardzo niejednolita nastroje. Jakkol
wiek początkowo liczne orientacje 
polityczne reprezentowane wśród emi
gracji zasadniczo godziły się w  tym 
kierunku, aby na stanowisku no
wego szefa emigracji zatwierdzić do
tychczasowego zastępcę Sikorskiego 
w  sprawach politycznych Mikołajczy
ka, to obecnie podniosły się głosy 
wypowiadające się przeciwko temu.
Głosy te uzasadniają swoje zapa

trywania tym, że tendencje zwróco
ne przeciwko Mikołajczykowi zosta
łyby wykorzystane przez stronę an
gielską -do przypomnienia Polakom, 
że nowy szef pod żadnym warun
kiem me może działać irytująco na 
Moskwę. Mikołajczyk nie posiada 
warunków na uzyskanie zgody rzą
du brytyjskiego, ponieważ należy 
przypomnieć, że kilkakrotnie wypo
wiadał się on szczegółowo z wielkim 
rozgoryczeniem na temat zsyłki oby
wateli polskich na Syberię i innych 
metod stosowanych przez bolszewi
ków wobec Polaków. W  kolach an
gielskich, posiadających stosunki z 
ambasadą sowiecką, Rozpowszechnia
na jest wersia, że Mikołajczyka, po
dobnie jak i generała Sikorskiego, 
należy uważać jako reakcjonistę, po
nieważ w Polsce przedwojennej wal
czył on przeciwko interesom robot
ników.
W  międzyczasie doszło także —  

według doniesienia „Daily Tele- 
graph" —  pomiędzy przedstawicie
lami polskiej emigracji a brytyj
skim ministrem spraw zagranicznych 
Edenem do konferencyj nad aktual
nymi zagadnieniami polskiego rządu 
emigracyjnego w Londynie. W  zwią
zku z tym dziennik „Daily Mail" 
mówi o pewnych trudnościach przy 
dokonywaniu osobowych zmian na 
stanowiskach czołowtych przedsta
wicieli polskiej emigracji. Nie jest 
wykluczone, jak oświadcza dalej wy

mieniony dziennik angielski, że te 
różnice zdań mogłyby doprowadzić 
do jakiegoś przesilenia politycznego, 
ponieważ nie należy zapominać, że 
Anglia jako najważniejsze zadanie 
nowego reprezentanta emigracji pol
skiej upatruje w podjęciu przez nie
go kroków, stwarzających możliwość 
ponownego znormalizowania stosun
ków do Związku Sowieckiego.
Nie wiadomo, czy fakt ustąpienia 

Stanisława Mikołajczyka z jego sta
nowiska pozostaje w związku przy
czynowym z tymi obradami. Pewien 
stopień prawdopodobieństwa posiada 
pogłoska, że wśród delegatów pol
skiej emigracji doszło do różnicy 
zdań nie tylko w  sprawie kwestii 
politycznych, ale także na temat 
osoby następcy Sikorskiego na od
cinku wojskowym. Jako kandydat 
posiadający najwięcej widoków był 
brany dotychczas pod uwagę generał̂  
Sosnkowski, którego jednak ze wzglę
du na dotychczasowy przebieg ka- 
-ńery i nastawienie polityczne nie ży
czy sobie zarówno Kreml jak i 
angielskie partie lewicowe, podobnie 
jak i politycy lewicowi spośród je
go własnych rodaków. Pewne-, szanse 
przypisywano generałowi Anderso
wi, który przed niedawnym cza,sem 
powrócił ze Związku Sowieckiego. 
Równocześnie jednak . zwraca się u- 
wagę na to, że generał Anders po
siada zbyt mało kwalifikacyj poli
tycznych do objęcia tak odpowiedzial
nego stanowiska. 1
J^k widać z powyższego, sytuacja 

w ciągu ostatniego okresu prawie 
się nie zmieniła i należy przypusz
czać, że angielski minister spraw 
zagranicznych Eden, który w toku 
swoich rozmów z przedstawicielami 
polskiej emigracji- miał podkreślić 
życzenie Anglii szybkiego uregulo
wania sprawy następstwa po Sikor
skim, jak i rychłego przywrócenia 
dobrych stosunków ze Związkiem So
wieckim, w  bardzo zdecydowanej 
formie dał do poznania, że może 
zajść ewentualność, że rząd angiel

ski zostanie' zmuszony do zamiano
wania przez siebie przyszłego składu 
polskiego rządu emigracyjnego. Jas
nym jest, że w  takim wypadku ży
czenia i nastroje Polaków na emi
gracji musiałyby odgrywać bardzo 
nieznaczną rolę. Uważa się bowiem 
za rzecz zrozumiałą samo priez się, 
że Londyn pod żadnym warunkiem, 
nie zadecyduje o takim rozwiązaniu, 
które by nie odpowiadało życzeniom 
Moskwy.
SOFIA, 12. 7. —  „Tajemnica do

okoła Generała Sikorskiego" —  „Po
lacy uchylają zasłonę", pod takimi 
tytułami przynosi „Zora" doniesienie 
z Ankary, w  którym czytamy:
Wiadomość o morderstwie na oso

bie generała Sikorskiego spowodo
wała w kołach dyplomatycznych An
kary niezwykłą aktywność. Dyplo
maci i dziennikarze krajów neutral
nych i prowadzących wojnę usiłowali 
nawiązać w drodze telefonicznej łącz
ność ze swymi przedstawicielami w 
Kairo w nadziei otrzymania stamtąd 
pewnych 1 wiadomości, dotyczących 
dalszych szczegółów co do wciąż je- 
szczę niewyjaśnionych kulisów śmier
ci generała Sikorskiego. Jeden z 
członków kolonii anglo-amerykańskiej 
zdołał odbyć rozmowę z pewnym pol
skim oficerem sztabu generalnego w 
Kairo i uzyskać od niego sensacyjną 
informację.
Polski oficer mianowicie zapewnił, 

że Roosevelt w swym ostatnim orę
dziu zwrócił uwagę generałowi Si
korskiemu, że rząd sowiecki posta
wił żądanie natychmiastowego złoże
nia generała Sikorskiego z urzędu. 
Tylko tego rodzaju złożenie z urzę
du generała jako szefa polskiej emi
gracji w Londynie może zapobiec 
utworzeniu *jakiegoś przeciwrządu w 
Moskwie. Z tego powodu w intere
sie Aliantów koniecznym jest, aby 
Sikorski wycofał się ze spraw poli
tycznych. W  ten sposób utoruje się 
nową drogę dla utworzenia jakiegoś 
nowego rządu, przy czym weźmie

się pod uwagę przyciągnięcie ele* 
mentów nastawionych lewicowo.
Po nieskończenie długich rokowa

niach, pisze dalej wspomniany dzien
nik, w których' brał również udział 
minister brytyjski Casey i poparł 
inicjatywę Roosevelta ze strony an
gielskiej, przy czym nie udało się 
uzyskać jakiegoś rezultatu mogące
go pogodzić te tezy, Sikorski posta
nowił nagle powrócić do Londynu. 
Sikorski oświadczył, że musi podjąć 
próbę nakłonienia w toku osobistej 
rozmowy z Churchillem i Edenem 
rządów w Londynie i Waszyngtonie 
do tego, aby poddały rewizji swoje 
stanowiska na- korzyść tezy polskiej.
Kolonia polska w Kairo patrzyła 

na odjazd generała Sikorskiego i 
wielkim zaniepokojeniem.
, SZTOKHOLM, 12. 7. —  Jakie były 
cele angielskich i waszyngtońskich - 
zakulisowych inicjatorów to chwili, 
gdy wydawał rozkaz do usunięcia 
niewygodnego dla siebie -szefa pol
skich emigrantów, zdradza '„New 
York Post". „Sikorski, —  pisze wy
mieniony dziennik —  okazał się nie
zdolnym do stłumienia wrog:ego wo
bec Sowietów nastawienia polskich 
emigrantów. Jeżeli chcą oni obecnie 
dalej utrzymać się przy życiu, mu
szą wybrać sobie jakiegoś nowego 
szefa, który posiada na tyle zmysłu 
realnego, aby szukać przyjaźni Zwią
zku Sowieckiego". Nowojorski dzien
nik kończy następującą pogróżką: 
„Jeżeli, polski rząd emigracyjny wy
bierze odwrotną drogę, wówczas po
zostanie na zawsze na wygnaniu."

Aresztowanie źosay 
i  csulsl Ghasadiego

SZTOKHOLM, 12. 7. —  Według wia
domości, jaka ukazała się na łamach 
„Folketsdagbladet" zaaresztowano żo
nę i córkę Ghandiego. Obie kobiety 
przewiezione zostały w nieznane 
miejsce, przy. czym nie zezwolono im 
nawet na odwiedzenie Ghandiego,

m n m  f i r m y !

H U L A J N O G I ,  O B R Ę C Z E  B U K O W E ,  

Z A B A W K I ,  L W Ó W ,  Z I E L O N A  1

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w .  u l i c a  
T R Y B U N A L S K A  18 -  s p r z e d a ż  i  

k u p n o  k s i ą ż e k  n o w y c h ,  o k a z y j n y c h ,  
a n t y k w a r y c z n y c h  G r a f i k a  s z t y c h y .

G A Z  p r z e c i w  p lu s k w o m ,  n a j s k u t e c z 
n i e j s z y  ś r o d e k .  . . G a z o ę h e m i a ”  L w ó w  

H a u p t s t r a s s e  ( P i ł s u d s k i e g o )  no* 21. 
T e l e f o n  2 7 1 — 0 6 . 2 6 9 2

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E  

S Z U 3 R 0 W S K I .  B O I M Ó W  C Z T E R Y .

W Y Ś M I E N I T E ! ! !  D O S K O N A Ł E !  ł !  
p o w i e  k a ż d y ,  g d y  z a p o z n a  s ię  z  r a 
d a m i ,  p o d a n y m i  w  f o r m i e  z a j m u j ą 
c y c h  l ,  t r y s k a j ą c y c h  h u m o r e m  w i e r 
s z y k ó w ,  w y d a n y c h  w  s e r j i  i l u s t r o w a  

n y c h  k s i ą ż e c z e k  p .  n .  W E S O Ł E  
E L E M E N T A R Z E .  D o t y c h c z a s  u k a z a 
ł y  # 1 § : 1 . E l e m e n t a r z  m a s z y n  i  n a 
r z ę d z i  r o l n i c z y c h ,  2 .  K o z i  e l e m e n 
t a r z .  8 . E l e m e n t a r z  o  k r ó l i k a c h .  —  
E l e m e n t a r z e  t e  p o d a j ą  d o s k o n a ł o  

r a d y  i w s k a z ó w k i  j a k  ó s ią g t t & ć  

n a j l e p s z a  w y n i k i  w  n a j p r o s t s z y  
s p o s ó b .  C e n a  1 e g z e m p l a r z a  1 z ł . ,  
z  p r z e s y ł k ą  p o c z t o w ą  1 z ł .  50  g r .  

D o  n a b y c i a  w  K s i ę g a r n i  M .  K O 
W A L S K I ,  L w ó w ,  L e g i o n ó w - 1 9 , 3 1 9 8

Z E G A R K I ,  b u d z i k i  n a j l e p i e j  n a p r a 

w i a  n a j s t a r s z a  a r y j s k a  f i r m a  J A N  
S E L T E N R E I C H ,  P L .  H A L I C K I  14.

D O S T A R C Z A M  ^ w p r o s t  z  W y t w ó r n i  

a r t y k u ł y  s p o ż y \ ^ fe e  j a k :  b a b k i ,  c i a -  
g t o r o s t .  k w a s e l® .  c y l r y n o w y ,  p i e p r z ,  
c y n a m o n  i  i n n o  i d o  w s z y s t k i c h  m i  a n t  
b .  w o j e w ó d z t w a  j,; s t a n i s ł a w o w s k i e g o .  
C e n n i k i  n a  z a d a n i© .  P r z e d s t a w i c i e l  

W y t w ó r n i  „ J o f n a ”  M o n a - s t e f z y s k a ,  
S p ó ł d z i e l n i a  R o l n i c z a  3 2 2 7 '

F R Y Z J E R Z Y !  N o w o c z e s n y  p ł y n  d o  
t r w a ł e j  o n d u l a c j i  n i e z a w o d n y ,  d o -  

f l t a r c z a Z a w a d z k i ,  f t e i c h s h o f ,  u l i c a  
L w o w s k a  1 . 8 3 0 0

P A P I E R Y  p a k o w e  b - u r o w e ,  s i e n n i k i ,  

w e r k i ,  s z p a g a t y .  P r o w i n c j a  z ą  z a l i 
c z e n i e m .  W a r s z a w a ,  B a g n o  1 0 , i n .  33 

K .  C a b a . i  835 1

K S I Ę G A R N I A  H .  Ł O P I E Ń S K I  —  

L W Ó W ,  K O P E R N I K A  12 —  k u p n o  
f  s p r z e d a ż  k s i ą ż e k  p o l s k i c h  a  r ó ż 

n y c h  d z ie d z i - n  w i e d z y  8 3 9 0

P A R  K I E C I A  R S K I E  r o b o t y ,  c y k l i n o -  

w a n i e ,  w y k o n u j e  E .  W a r c a b a ,  u l i c a  
S t r z e l e c k a  2 ( K r a k o w s k i e  3 2 ) .  2 4 1 3 8

K m m  —  5 PRZED.

. W Z M A C N I A C Z  d o  s p r z e d a n i a  g r a 
j ą c y  b e z  a n t e n y  n a  a d a p t e r .  L w ó w ,  
B o i m ó w  1 6 , I I  p .  m .  t r z y  - 2& 3S7

K S I Ą Ż K I  p o l s k i a  k u p u j ę .  L i s t y  2  e « -

n ą  G a z .  L w .  ń r  2 6 7 0 0

S P R Z E D A M ;  S z a f ę ,  Ł ó ż k o ,  B i u r k o ,
K R Z E S Ł A  n o w o c z e s n e  z e  s t o l i k i e m  
W i e s z a k  s t o j ą c y ,  L e ż a k ,  S T O L I K I  
m a ł e ,  L u s t r o ,  ś c i a n k ę ,  Ż e l a z k o  e l e k 

t r y c z n e ,  8 M a t e r a o e ,  M A S Z Y N Ę  D O  
S Z Y C I A  R Ę C Z N Ą ,  W a g ę  2 0 0  k g . ,  
O B R A Z Y ,  H u l a j n o g ę  n a  ż e l a a n y c h  
k ó ł k a c h ,  P r i m u o ,  M c ź d ź i o ż .  K o c h a 

n o w s k i e g o  d w a n a ś c i e ,  d r u g i e  p i ę t r o ,  
w e j ś c i e  p r e c z  g a n e k  n a  P R A W O .  
O g l ą d a ć  m o ż n a  o d  p o n i e d z i a ł k u

S P R Z E D A M  p ł a s z c z  p o l a k i  o f i c e r e k !  
b r ą z o w ą  s p ó d n i c z k ę  d o  u a z y c i a ,  —  

p ł a s z c z  c z a r n y  n a  ś r e d n i ą ,  s p o d n i e  
d o  b u t ó w  g a b a r d y n o w e .  P u ł a w s k i e g o  
n r  1 6 , m i e s z k .  1 . 2 6 2 4 8

S P R Z E D A M  k o ł n i e r z  p o l a r n e g o  l i g a  

p i ę k n y ,  n i e  u ż y w a n y .  T y l k o  p o w a ż 
n e m u  r e f l e k t a n t o w i .  R o m a n o w i c z a  7 
m i e s z k ,  6 . o d  g o d z .  3 - c i e j .  2 6 2 1 5

S P R Z E D A M  f u t r o  d a m s k i e ,  k r y m k a .  
Z y b l i k i e w i c z a  1 7 , m .  1 0 .  2 6 1 5 1
- —  ------- ------------------- -— .— __—  — -____„w

D Y W A N  P E R S K I ,  s r o y r n e ń s k i ,  t a p 

c z a n  , a p a r a t  f o t o g r a f ,  m a ł o o b r a z k o 
w y ,  t e c z k ę  k u p i ę .  G a z .  L w . ,  2 6 1 5 7

M A S Z Y N Ę  S i n g e r a  c z ó ł e n k o w ą  r ę c z 
n ą  i n o ż n ą  s p r z e d a m .  U l .  K .  B u c z 

kowskiego 2 , m .  8 o d  3 d o  6 . 2 6 1 1 6

4 %  L I S T Y  Z A S T A W N E  T .  K .  Z .

L w ó w  k u p i ę .  Z g ł o s z e n i a  d o  G a z e t y  
L w o w s k i e j  N r  26135

K U P I M Y  d ź w i g a r y  ż e l a z n e  I  N r  
15— 18  o  d ł u g o ś c i  p o n a d  4 .3 0  m .  —  
Z g ł o s z e n i a  Ś n i a d e c k i c h  2 . B i u r o  b u 
d o w l a n a  2 6 1 1 7  '

K U P I Ę  c e r a t ę  s t o ł o w ą  c i e ń s z e g o  g a 

t u n k u ,  k o l o r u  b i a ł e g o ,  p o p i e l a t e g o  
lu b  n i e b i e s k i e g o ,  m o ż l i w i e  j e s z c z o  

p r z e d w o j e n n ą  g ł a d k ą  b e z  d e s e n i ,  d o 

b r z e  z a p ł a c ę .  Z g ł o s z e n i a  u l .  H a l i c 

k a  15, m .  o s i e m ,  I I I .  p .  26981

S P R Z E D A M  k u c h e n k ę  ż e l a z n ą  n i e  u -  

ż y w a n ą ,  r o z m i a r  b l a t u  6 5 X 4 1 ,  u l .  

G r o c h o w s k a  17, m .  5 . 26059

K U P I Ę  s w e t e r  i p o ń c z o c h y  c z y s t o  
w e ł n i a n e  n a j p r z e d n i e j s z e g o  g a t u n k u ,  

k o l o r  o b o j ę t n y ,  z a p ł a c ę  d o b r z e ,  z g ł o 

s z e n i a  d o  G a z .  L w .  2 6 0 5 2  \

S P R Z E D A M  u b r a n i e  m ę s k i o  p o p i e 

l a t e  d o b r y  g a t u n e k  n a  w y s o k i e g o  

ś r e d n i e j  t u s z y  i  r ę k a w i c z k i ,  u l .  T e 

r e s y  2 0 , m .  2* 26055

M E B L E  N O W E  i  u ż y w a n e  m o ż n a  

n a b y ć  w  n o w o o t w a r t y m  s k l e p i e  m e 

b l o w y m ,  L w ó w ,  W f c n e r s t r a s s e  66.

K U P U J Ę  u ż y w a n e  m e b l e  i  a n t y c z n e .
L w ó w ,  W i e n e r s t r a s s e  6 6 . 260 78

F U T R O  s e l ś k m  d a m s k i ,  ś r e d n i  w z r o s t  

u b r a n i e  c z a r n e  k o r z y s t n i e  s p r z e d a m .  

N a b i e l a k a  2 6 , p a r t e r  1 0 — 12 i  4— 6.

S P R Z E D A M  n o w y  p i ę k n y  o b r u s ,

2  p a r y  p ó ł b u c i k ó w  m ę s k i c h ,  c z a r n e  
i  b r ą z o w e  N r  42, c h u s t k ę  d a m s k ą  

' j e d w a b n ą  b i a ł a  ( a p a s z k a ) ,  F r i e d r i 

c h ó w  6, m .  5 ,  t y l k o  . o d  3— 5 . 26057

U B R A N I E  c z a r n e ,  n o w e ,  n a  s z c z u p ł e 
g o ,  w y s o k i e g o  175 s p r z e d a m ,  L w ó w #  

G r ó d e c k a  2 3 , m .  6  o d  11— 14. 26070

U B R A N I E  j a s n e ,  f r e s c o ,  n a  s z c z u p ł e 

g o ,  w z r ó s t  167, s t a n  b .  d o b r y ,  d o  

s p r z e d a n i a ,  u l .  R o z w a d o w s k i e g o  ( Z i e 

l o n a )  40, m .  3 . 26048

U B R A N I E  C A J G O W E  d l a  r o b o t n i k a  

d o  p r a c y  lu b  w i e ś n i a k a ,  c a ł k i e m  n o 

w e  d o  s p r z e d a n i a  u l .  Z i e l o n a  46, 

m i e e s z k a n i e  3 .  26047

K U P I Ę  u ż y w a n y  m i k r o f o n  d o  ś p i e 

w u .  Z g ł o s z e n i a :  B r o d y ,  O k r ę ż n a  51, 

P a w l u k .  26U43

W Ó Z E K  g ł ę b o k i  „ K o n k o n ” , r ę k a 

w i c z k i  d a m s k i e ,  b l u z k ę  s p r z e d a m  — ■ 

S i e n k i e w i c z a  2 , m .  6 . 26044

S P R Z E D A M  f u t r o  k r y m k ę ,  —  s t a n  

p i e r w s z o r z ę d n y .  W i a d o m o ś ć  u l .  Z a m - ,  

k o w a  4 . I .  p .  p r o s t o ,  o d  g o d z .  4 

d o  9 w i e c z ó r .  26029

P I A N I N O  „ F o r s t e r a "  c z a r n e  s p r z e 
d a m .  N o w a c k i ,  P i ł s u d s k i e g o  17.

K U P U J Ę  u ż y w a n e  ~ w  d o b r y m  s t a n i c  
k o ł d r y ,  m a t e r a c e .  Ł y c z a k o w s k a  '8 9  : 
R z e s z o w s k i .  2 59 52

K U P I Ę  f i l c  w  d o b r y m  g a t u n k u  n a  

b o t y  . f i l c o w e .  L i s t y :  O n a k o w a ,  Z a 

m o j s k i e g o  12, m i e s z k .  3 . 26031

S P R Z E D A M  k r z y ż  ż e l a z n y  n a  g r ó b  . 
z b e t o n e m  i  n o o w c z e s n ą  b o r m a s z y n ę  

d o  b o r o w a n i a  d z i u r  o d  1— 10 m m  

i  1— 15 m m ,  u l .  B e r s t e i n a  8 , I I .  p i ę 
t r o ,  d r z w i  N r  7 . 26045

S P R Z E D A M  w i a t r ó w k ę  m ę s k ą ,  s u 
k n i ę  g r a n a t o w ą  ż o r ż e t o w ą .  k o s t iu m  

j e d w a b n y  b r ą z o w y .  M ą c z y ń s k f e g o  34 
m i e s z k a n i e  5 2 5 8 6 2

„ Ś W I A T  1 Ż Y C I E ”  E N C Y K L O P E D I Ę  
k o f n p l e t ,  p o j e d y n c z e  f o m y  lu b  z e s z y 
t y  k u p u j e  M  K O W A L S K I  —  L w ó w  
L E G I O N Ó W  3 1 . 3199

K U P I Ę  d o d a t k j  d o  u b r a n i a  m ę s k i e 
g o .  Z g ł o s z e n i a  u l .  Ś w .  T e r e s y  20  —  

m iw r & k a n ie  o s i e m .  2 5 8 9 7

S P R Z E D A M  1 3 0  t o m ó w  b e l e t r y s t y k i  

Z o f i i  8 . m i e s z k .  10. 2 5 8 5 3

K U P U J E  u ż y w a n o  w i e c z n e  p i ó r a  i 
Ic h  c z ę ś c i  S k l e p  p a p i e r o w y .  K a z i -  
m i e r z e w s k a  t r z y .  2 5 S 2 8
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D O  s p r z e d a n i a  p a t e f o n  r o s y j s k i  z  
p ł y t a m i  i a p a r a t  f o t o g r a f i c z n y  V o i g t  
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,  „G d y b y  nie b y ło  ro ln ik a , n ie . b y ło -  p r z e z  R o ln ic z y  Z a k ła d  B a d a w czy  w  
} ch leba  u ś w ia d a m ia ły  t e  s ło - P u ła w a ch , z w ie d z a ją c y  w y s ta w ę  o- 

w a , w y p o w ie d z ia n e  p r z e z  g u b e m a to -  t r z y m a li  da rm o.
' r ?  G ra  W a c h te ra , w  c h w ili o tw a r  W s z y s tk o  d la  ch leba  —  p r z e z  r o b  

c ia  W y s ta w y  R o ln ic z e j,  u ś w ia d a m ia ły  n ika .
w s z y s tk im , lic zn y m  ty s ią c o m  z w ie -  O  ten że  sam  ch leb , o p o w s ze d n i —  
c z a ją c y c h  tę  w y s ta w ę . P r z e w i ja l i  s ię  jed n o c ze śn ie  p r z y  n ie d z ie li  w  są - 
p o  r o z le g ły c h  po la ch  p la cu  w y ś c i-  s iedn im  n a  P e rs en k ó w će  k o śc ie le  
g o w e g o  se tk am i ow i ch leb o ro b n i ro i-  k a rm e litó w  p r z y  m s z y  św . p ro s zą  
n ic y , p a t r z ą c y  t ło c z y l i  s ię  p o  sto - w  p a c ie rza ch  s zep ta n ych , g d y  w ra z  
isk ach . Z  p rod u cen tem  s p o ty k a ł s ię o k o ło łu czn e  sk lep ien ie  k ośc io ła  
m ie js k i konsu m en t. J ed n i i  d ru d zy  z b i je  p ieśń  p och w a ln a  n a  cześć  M a t-  
od m ie n n y m i p r z y c z y n a m i z a in te re -  k i B o g a . śp iew a ją , p a n ień sk ie  g ło s y  
s o w a n ia  s ta w a li p r z e d  in s tru k ty w n y -  z  t e g o  tu  po  p o lach  ro z sy p a n eg o  
m i p o k a za m i, w  k tó ry c h  w y ra ż a ło  s ię  s t r y js k ie g o  p rzed m ieśc ia . O d la t  cho- 
„n ie u s ta n n ie "  od  w ie k ó w  p o tę g u ją c e  w a n y , n a  św ię to  jed y n ie , n ośzo n y  
s ię  d o św ia d czen ie  ro ln ik a , j e g o  w c ią ż  s z k o ln y  m u n du rek  g r a n a to w y  po- 
ro sn ą c a  i  r ó żn ic zk u ją c a  s ię  sp ra w - t ró jn ą  b ia łą  lin ią  b r z e g u  k o łn ie rza  
n ość  w  d o b yw a n iu  z  z ie m i ch leba . zn a c zo n y , w y r ó ż n ia  d z ie w c z ę ta  i  zdo- 

W  o lb r z y m ie j m n o g o ś c i ty c h  p o - h i. C hoć m o że  i  n ie ła tw o  w  ich  do- 
k a z ó w , w  m a szyn a ch  r o ln ic zy c h  i  w  m ach  o ch leb  d a ją c y  s iły  —  b ra k  
p rod u k ta ch  p rz em ia łu  zb o ża , w  ana- te n  d o p e łn ia  s ię  z ź ró d ła , o k tó r y m  
Ł z a c h  g le b o zn a w c zy c h  i  p re p a ra ta c h , m ó w i t e j  n ie d z ie li  e w a n g e lia  — • 
s e n iz a c j i  z ia rn a , w  z es ta w a ch  g a -  z w ia r y . Z a  p rz y k ła d e m  ryb a k ó w , 
tu n k ó w  t ra w  z b o żo w yc h  —  w  ty c h  k tó r z y  s ło w u 'M is t r z a  z a w ie r z y w s z y ,  
w s z y s tk ic h  W yk resa ch  i  lic zb a ch  n a  P °  b e zo w ocn ych  p rób ach  s iec i za- 
j a w  w y c h o d z iła  w ie k o w a  p ra ca  do- lrzu e ili i  p e łn y m i j e  w y c ią g n ę li —  
św ia d c zeń  i  do c iek ań  n au k  ro ln ych , w ie r z ą  i u fa ją ;  z t e g o  im  m oc dana. 
A  w ię c  to , co  z eb ra ła  t a  w y s ta w a , T a k  ta  n ied z ie la , pod  zn ak iem  ch !e-
po ch od n ym  je s t  z  o w e j w ie d z y  r o i-  ha  p o czę ta , p o d w ó jn ą  d ro g ę  ku n ie- 
i i ic z e j ,  o ja k ie j  W  X V I  w iek u  p ra w ił m u zn a c zy ła . Z n a n e  nam  o b ie t  M ód l 
A n z e lm  G ostoim ski w  s w e j k s ięd ze  i p ra cu j.
p . t. „G o s p o d a r s tw o " ; ■ w  n ie j  to  ._______________________________
m o w a  o. p ra k ty k a c h  gosp od a rsk ich , 
ik tóre w  s w y m  „K a le n d a r z u  k o m a - 
r z a ń s k im "  ro ln ik o m  J a n  O s tro ró g  
d o ra d za ł, ó w  w  o n e j dob ie  cze rw o n o -
ru s k i s ła w n y  ch łeb oróbca . S z ło  s ię  . . .
p a  ty c h  z iem ia ch  do d z is ie js z e g o  sta - T r z y  .d n i w y s ta w y  ro ln ic ze j zor-
nu  r o ln ic tw a  ta k że  za  p r z ew o d e m  £ a m z °w a n e j p r z e z  S ta ro s tw o  lw o w -
H a u ra  w  X V I I  w ie k u  c z y ty w a n e j ?k le S'0 w ie js k ie g o  p o w ia tu . W y b r a n o . 
„E k o n o m ik i z ie m ia ń s k ie j"  i  n a  sku- ■i® d°h r z e . S ob o ta  na   ̂ o tw a rc ie  —  
te k  w p ły w ó w  ja k ie  w y w r z e ć  m u s ia ło  z  n ie d z ie lą  tłu m n e ob ie , zw ła s zc za  
p ie rw s z e  w  o g ó le  w  E u ro p ie  szk o ln e  dzień,^ n ą  k t ó r y  z je ch a ła  s ię  o b fic ie  
n a u cza n ie  r o ln ic tw a ; ju ż  pod  k re s  w ie ś  i. p o sz ło  g ro m a d n ie  m ias to . —  
is tn ie n ia  R z e c z y p o s p o lite j w p ro w a -  2  p o n ied z ia łk u  s k o r z y s ta li r ó ż n i fa - 
d z iła  je  do szk ó l w y d z ia ło w y c h  i  p o d - ch ow cy , k tó ry m  d z ień  ro b o c z y  g w a -  
w y d z ia ło w y c h  K o m is ja  E d u k a c ji ra n to w a ł sp ok ó j w  p iln y m  s tu d io w a . 
N a r o d o w e j.  A  d a le j  w ie k  X I X  i  c za s y  n iu  tre ś c i s to isk  i p o s zc zegó ln y ch  
n a jn o w s z e : le g io n  u czon ych , u n iw e r-  ek sp on a tów ; p o za  ty m  p o ś p ie s z y li i  
s y t e t y  i  D u b lan y , I z b a  R o ln ic z a  i ci,, k tó ry ch  w  dn iu  p o p rzed n im  zb y - 
t o w a r z y s tw a  go sp o d a rcze , ró żn e  in s ty -  tn io  n ie p o g o d a  n ie p o k o iła  — - zach ęta  
tu ty  n a u k ow e z  P u ła w a m i n a  c ze le . tych , co  w id z ie l i  —  posku tkow ała- 

A l e  P u ła w y  są  i  t e r a z :  u lo tk i p o - Ju ż po w y s ta w ie  —  te r a z  ro zb ió rk a  
ra d n ic ze  z  d a tą  rok u  1943 w yd a n e  i... po rach u nek .

W  ty m  o s ta te c zn y m  su m a ry c z 
n y m  o b lic zen iu  in ic ja to r z y  i tw ó rc y  
w y s ta w y  m o g ą  l ic ź v ć  na  p o w a żn y  
z a p is  n a  ich  dobro. W y s ta w a  pod 
k a ż d y m  w z g lę d e m  b y ła  udana. P r z e 
zn aczon o  ją  —  ja k  to  s ta ro s ta  vo n  de r 
L e y e p  z a z n a c z y ł —  d la  ro ln ik a  i  d ia  
konsu m enta- C i d ru d zy  —  to  g łó w 
n ie  m ie s zk a ń c y  L w o w a , na  k tó ry ch

San II zdobył 20.000 zł.
Wyniki wyścigów lubelskich

Na lwowskim bruka

U b ie g łe  d w a  d n i w y ś c ig ó w  lu b e l
sk ich  n ie  o b f it o w a ły  ju ż  w  ta k  duże 
n ie sp o d z ia n k i ja k  w y n ik i p o p rzed n ich  
dn i. C iek a w sze  b y ły  je d y n ie  g o n itw y , 
w  k tó ry c h  po ra z  p ie rw s z y  s ta r to w a 
ł y  w  t y m  rok u  k o n ie  3 -le tn ie  i  s ta r 
sze , p r z y  c z y m  te  p ie rw s ze  o k a z y w a 
ły  s ię  za sa d n ic zo  lep sze .

W  so b o tę  w  g o n itw ie  p ie rw s z e j z  
p ło ta m i d ia  3-1. k o n i z w y c ię ż y ł  T r y 
bun p r z e d  P o ż o g ą . W  d ru g ie j R a j fu r  
pokonał- M is s is ip i. W  t r z e c ie j  n a s tą . 
p iła  s tosu n k ow o  du ża  w y p ła ta  65 zł. 
w  to t. z w y c z a jn y m  za  D z ie d z ic a  P o o l-  
m od ie  (d ż . M ic h a lc z y k ),  k t ó r y  n ie 
sp o d z iew a n ie  p o k on a ł S p r z e c iw n i
k ów , m ię d zy  in . S ile n th m i p. B u d n e
g o , U b o t  R o h ra . W  g o n itw ie  n a s tęp 
n e j o  n a g ro d ę  P r e s to  7000 zł. 3 - le tn i 
Iz a n  (d ż . M ic h a lc z y k ) p o k on a ł w  
w a lc e  R e c o rd a  (d ż . S ta s ia k ),  Su da- 
na, K a l ig u lę  i  B o lid a  p. W o ź n ia k o w 
sk iego . T o t . zw . p ła c ił 74 zł. a  p o 
r z ą d k o w y  103 zł. z a  10. W  g o n itw ie  
p ią t e j  T e r r o r  I I  (d ż . K o b it o w ie z )  
po k on a ł A ja x a ,  za  co  p łacono  76 zł. w  
to t. p o rz . W  s zó s te j g o n itw ie  H o 
w e r la  dość n ie sp o d z iew a n ie  p o k o n a 
ła  S a ren k ę , w ob ec  c zego  to t. z w y c z .

p ła g ił  3 z ł. a  p o rz . 66 z ł. z a  10. W  
g o n itw ie  s ió d m ej z a  k o m b in a c ję  E s -  
q u ire -F a b u ła  p łacono  78 z ł. a  w  z w y 
c z a jn y m  54 z ł. p r z y  t r z e c h  s ta r tu ją 
cy c h  kon iach . W  o s ta tn ie j g o n itw ie  
S w a w o la  (d ż . S ta s ia k ) p o k on a ła  F o 
lie . To.t, z w y c ż . 24 z ł., p o rz . 67 zł.

W  p ie rw s z e j g o n itw ie  n ie d z ie ln e j 
U rw a ld  p o k on a ł T r io lę .  W  d ru g ie j  
K r a t e r  I I .  w y g r a ł  p r z e d  o g ó ln ie  t y 
p o w a n ą  H e lk ą  i  M o to re m . T o t . z w y 
c z a jn y  70 zł., p o rz . 142 zł. W  r r z e e ie j 
g o n itw ie  H Ip o k ra te s  p o k on a ł w  w a l
ce S u eza  a  za  n im  o  s z y ję  p r z y s z e d ł 
Ł u t  S zczęśc ia . W  g o n itw ie  o  W ie lk ą  
N a g r o d ę  H o d o w la n ą  d la  t r z y la tk ó w  
z w y c ię ż y ł  ła tw o , . o g ó ln ie  ty p o w a n y  
d e rb is ta  lw o w s k i S a n  I I .  p rzed  M a ć 
k iem , Sun R a y , O r io n e m  IV ,  O m e
nem  I I .  i  G am e. W  g o n itw ie  n a s tęp 
n e j B o gu m in  p o k on a ł N a p ie ra , zaś  w  
g o n itw ie  s zó s te j W ir a ż  w  w a lc e  o 
s z y ję  p o k on a ł S k rz y d la te g o , z a  co 
p łacon o  66 zł, w  to t. p o rz . W  g o n i
tw ie  s ió d m ej S e m ira m id a  z w y c ię ż y ła  
p rzed  K o s o w ia k ie m , zaś w  o s ta tn ie j 
J ock  p ok on a ł P ir a ta  I I .

N a s tę p n e  w y ś c ig i  odbędą  s ię  w  s o 
b o tę  i  n ied z ie lę .
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DZiŚ ZACIEMNIAMY:
P o c z ą te k  '22 .15  p lo n  p ra c y  ro ln ik a  p rzęch o -
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A L A R M  L O T N IC Z Y

10-sekumiowe sygnały 

O D W O Ł A N IE

długi sygnał 1-minutowy
--------------------------- O,---------------— ---------9

Dodatkowa szczepienia

d z i d ro g ą  ta r g o w is k a  i P a ń s tw o 
w y c h  Z a k ła d ó w  P r z e m y s ło w y c h  i 
Z b o żow ych .

U  ty c h  g o ś c i w y s ta w y  w  c h w i
lach , g d y  ją  z w ie d z a li,  u s tęp o w a ł na  
d ru g i .plan in te re s  „k u ch n i i s p iża r 
n i ”  choć is to tn ie  p e łn e  p o k u sv  b y 
w a ły  n ie k tó re  z e s ta w y  ek sp o n a tó , 
G d y  s z l i  od  tem a tu  do tem a tu , z 
p o d d a sza  n a  w y ś c ig o w e  bo isko , w s z ę  
d z ie  w io d ło  ich  s z c z e r e  z a in te re s o 
w a n ie  d la  ty c h  p r z e ró ż n y c h  d z ia 
łó w  p ra c y  r o ln ik *  i hodow łcy. U k ła .  
d a ła  im  s ię  ta  ca ła  b o g a ta  w ie d z a

m a ją c y  z ro zu m ien ie  d la  tych  sp raw , 
p ra k ty k  z w ie lo le tn ie g o  d o św ia d c ze 
n ia , tą  sam ą  d ro g ą  k r ą ż y ł  co i z ja 
dacz  z je g o  p ra c y  w y ro s łe g o  ch leba  
i  „b r a ł  na  ro zu m ”  to , co m u poka- 

 ------------------------------- o-

zano , ja k  rob ią  inn i, do c zego  dosz ła  
nau ka  i tech n ika . N a p ra c o w a n o  się 
m ocno, a ż e b y  m u p rzed  o c zy  s ta w ić  
s z e re g  p o d s ta w o w ych  sp raw , k tó re  
m oże  m u n ie  tak  w a żn y m i s ię 
zda ły , a  in a cze j je  z  zan ied b an e j t r a 
d y c j i  p ro w a d z ił —  bo m u n a w e t 
w zo ro w ą  g n o ja rn ię  tu  n a jd ok ła d n ie j 
zbu dow an o, a  d la  s ilo só w  i  pokazu  
ra c jo n a ln e g o  d ren ow a n ia  s p o ry  szm at 
z ie m i p okop an o  ro w a m i i s p r z e w ra . 
cano —  c z e g o  d o tych czas  n ig d y  ch y . 
ba  żad en  to r  w y ś c ig o w y  n ie  dozna ł. 
I  ta k  w s z ę d z ie  —  p ok a z, nauka, 
p r z y k ła d  — • i na  k a żd ym  m ie js cu  
je s z c z e  s łow n e  w y ja ś n ie n ie  i rada.

P o k a z y  b yd ła  i kon i, a  ta k że  w y 
ś c ig i konne, choć one d la  w ie lu  m ia 
ły  ch a ra k te r  śc iś le  w id o w isk o w y , 
ta k że  n a le ża ły  do ca ło k sz ta łtu  ce ló w  
w y s ta w y .

C e le ! te  w y s ta w a  w  pe łn i o s ią 
g n ę ła . R o ln ik  zd a w a ł i zda ł e g z a 
m in , a ta k że  n a u czy ł s ię  w ie le . —  
M ie s zk a n ie c  m ia s ta  m ia ł doskonałą  
a  za jm u ją c ą  le k c ję  p o g lą d o w ą  na  t e 
m a t ja k  s ię  rob i ,ch leb ” . pozn a ł, że 
d ro g a  do n ie g o  je s t  żm u dn a  i p ię k 
na —  i n a b ra ł szacu nku  d la  te g o , 
k to  ca łe g o  s w e g o  ż y c ia  tru d  na  to  
ob raca , b y  ch leb  —  by ł.

Zbiory muzealne w Drohobyczu 
udostępni ssę publiczności ^

D o d a tk o w e  s z c z e p ie n ie  p r z e c iw ty .  
fu s o w e  o d b y w a  S ię je s z c z e  —  ja k  ^  ^ ^
n as^^ in form u ją^— ^ d z ie n m e ^ jn ię d z y  g OSp o d a rs tw a  w ie js k ie g o  w  b a rw

a lb u m ie  tu  w yk ła d a n a  w  p r z e j
r z y s ty  n au k ow o u za sa d n io n y  p o d z ia ł

9— 12 g o d z . p r z e d  p o łu d n iem  w  M ie j 
s k ie j S ta c j i  S a n ita rn e j, p l. M is jo  
n a rsk i 2.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 10. bm.

p r z e d s ta w ia ją  s ię  n a s tęp u ją co : 

p ie rw s z e  w y w o ła n ie  33, d ru g ie  —  
88, t r z e c ie  —  43, c z w a r te  —  21, p ią -  
te  —  18,

Z prac Polskiego

i w y k ła d a ła  s ię  ję z y k ie m  ja sn y m , 
p b p u la rn ym , a  m a ją c y m  p o w a g ę  
r z e c z y  o d a r ty c h  n a  d o św iad czen iu  i  
p rzem yś le n iu . D o w ie d z ia ł s ię  w ię c  
kon su m en t ja k  to  s ię  w p ie rw  g le b ę  
m u s i zb a d a ć  i do n ie j, a  d la  da n e j 
r o ś l in y  n a jle p s z y  n a w ó z  , p r z e g o t o 
w ać , p a t r z y ł  n a  p rz ed z iw n e , a  p r z e 
m yś ln e  n a rz ę d z ia  i  m a s zy n y  r o ln i
c ze , m o że  p o  r a z  p ie rw s z y  sp o tk a ł 
s ię  z  ty m , ż e  z ia rn o  s iew n e  i n a s io 
n a  w y m a g a ją  n a d z w y c za j żm u d n ej, 

Czerwonego Krzyża a  c h y tr e j s e le k c ji i  o ch ron y  itd . itd ., 
a ż  w re s z c ie  d o p ro w a d z iła  g o  ta  d ro - 

B iu ro  in fo rm a c y jn e  P C K  w  K r a -  g a  do śn ie żn o b ia łe j z a w a r to ś c i m isy , 
k o w ie  ró w n ie ż  i w  u b ie g ły m  m ie s ią -  w y p e łn io n e j 50°/o-wą pszen iczn ą  m ą- 
cu  w y k a z a ło  ż y w ą  d z ia ła ln ość . P la -  ką , a d ru g ie j, b o d a j w a ż n ie js z e j ,  bo 
c ó w k a  ta  o t r z y m a ła  łą c zn ie  824 l is t y ,  z a w ie r a ją c e j 9 5 % -w ą  ż y tn ią  ęh lebo- 
w  c z y m  152 w  s p ra w ie  K a ty n ia .  W  w ą  m ąkę-

ty m  sa m ym  cza s ie  w y s ła n o  398 łi- D ru g a  d ro g a  s z la k ie m  h o d o w cy  
s tó w  o ra z  p r z y ję t o  810 in te re s a n tó w . z  im p o n u ją cy m i p o k a za m i w span ia - 

W  m ies ią cu  sp ra w o z d a w c zy m  za -  j e g 0 n iz in n e go  b y d ła  i ra s o w yc h  k o  - 
n o to w a n o  s z c z e g ó ln ie  o ż y w io n y  ru ch  n i a ż  po  p r z e m iłe  g o łę b ie  a m a to r -  
k o re sp o n d e n cy jn y  z z a g ra n ic ą . Z a  s k ie j h od ow li. I  je s z c z e  p s zc zo ły  i 
p o ś red n ic tw e m  M ię d z y n a ro d o w e g o  r y b y , m lek o  i ja ja  —  o w o ce  i ja - 
C ze rw o n e g o  K r z y ż a  w  G en ew ie  o - r z y n y  w  u d a tn ych  n ęcą cych  oko 
t r z y m a ł P C K  w  K r a k o w ie  171 l is tó w , u k ładach . N ie  dość n a  t y m : po lcaza - 
w y s y ła ją c  do G en ew y  245 lis tó w . n o  t e ż  g d z ie  i  ja k  p o w s ta je  w ie d z a
■— r ..„nn i, i 11-...—.... o h o d o w li —  b a rd zo  in s tru k tyw n y m

.................  ■—********* - a  b y j0 g jg jgk ,, p a ń s tw o w yc h  k u rsów

S P E Ł N IJ  S W Ó J  O B O W IĄ Z E K  W O -  w e te r y n a r i i .  N ie  n a jm n ie js zą  zaś  po- 

B E C  R O D A K Ó W  W  T Y C H  C IĘ Ż -  z ,y c j «  " ta n o w iły  ek sp o n a ty  u czn ió w . 
„ u i u i t  .  —„  6la ch  p ra c  szk ó ł ro ln ic zy ch .

K I C H  Girl W IŁ A C H .  Rolnik za ś  fachowiec, w  krwi ju ż

Już p rz e d  w o jn ą  ro z p o c zę to  w  D r o 
h ob yczu  o rg a n iz a c ję  m u zeu m  r e g io 
n a ln eg o , le c z  z a w ie ru ch a  w o jen n a  
p r z e rw a ła  p ra cę , a  w y s i łk i  lu d z i i  z e 
b ra n e  o k a z y  p o s z ły  n a  m arn e .

W  o k re s ie  r zą d ó w  so w ie c k ic h  w  
D ro h o b yczu , ja k o  w  m ieś c ie  w o je 
w ó d zk im , za c zę to  g r o m a d z ić  r z e c z y  
z ra b o w a n e  po d w ora ch  i  d w orkach , 
p o  p a ła ca ch  i  zam k a ch  d la  p o k a za n ia , 
ż e  i  b o ls z e w ic y  z a jm u ją  s ię  k u ltu rą  i 
sztuką..

W ła d z e  n iem ie ck ie , o b ją w s z y  D r o 
h o b y c z  w  sw e  p o s ia d a n ie , z a o p ie k o 
w a ły  s ię  d o ty c h c za s o w y m i zb io ra m i, 
k tó r e  ob ecn ie  p o rzą d k u je  się, u k łada  
i  k a ta lo g u je , a b y  w  s p o k o jn ie js zy m  
cza s ie  u dostępn ić  je  s z e r s z e j p u b lic z 
ności.

D ro h o b y c k ie  z b io r y  m u zea ln e  są 
b a rd z o  c ie k a w e . W  d u żym  p ię tr o w y m  
bu dynku , n ie g d y ś  z a ję ty m  p rz e z  W y 
d z ia ł P o w ia to w y , n a  p a r te r z e  r o z 
m ie s zc zo n o  d z ia ł p r z y ro d n ic z y :  w  k i l 
ku  p o k o ja ch  ro z ło żo n o  w  a r t y s t y c z 
n ie  w yk o n a n y ch , o s zk lo n y ch  g a b lo t 
kach  i  o lb rz y m ic h  s z a fa c h  u ra to w a 
ną  częś ć  m u zeu m  p r z y ro d n ic z e g o  
c h y ro w s k ie g o  Z ak ła d u  w y c h o w a w c z e 
g o  (O O . J e z u i t ó w . 'i i  t e g o  o g ro m n e g o  
d z ia łu  n a jo k a z a le j  p r z e d s ta w ia  s ię  
zb ió r  m u sz li, m in e ra łó w  i  m o ty li.  Z  
ssak ów  i  g a d ó w  z a u w a ż yć  m ożn a  t y l 
ko  k i lk a d z ie s ią t  w yp ch a n ych  sztu k , a 
z p ta k ó w  p r z e w a ż n ie  d rob n e ok a zy .

P ie rw s z e  p ię fr o  m u zea ln e  p o św ię 
cono g łó w n ie  zb io ro m  p r z y w ie z io n y m  
do D ro h o b y c za  z  p a ła cu  L a n ck o roń - 
sk ich  w  R o zd o le . W p ra w d z ie  z o l
b r z y m ic h  i w a r to ś c io w y c h  z b io ró w  
h r, L a n ck o ro ń sk ich  n ie w ie le  d o s ta ło

s ię  do D roh ob ycza , a le  i to , co zd o 
łan o  u ra to w a ć , p o s ia d a  o g ro m n ą  w a r 
tość  d la  k u ltu ry , i  nauk i. C óż  w ię c  
ta m  s ię  z n a jd u je ?

O to  w  k u ry ta r za c h  umieszczono 
k ilk a n a ś c ie  p o r t r e tó w  R zew u sk ic h  i 
L a n ck o roń sk ich , a  w  sa la ch  o r y g in a 
ły  i  k o p ie  d z ie ł s z tu k i od  c za sów  
g r e c k ic h  i r zy m s k ic h  do najnowszej 
d o b y : są to  b iu s ty  i ca łe  p o s ta c ie  w y -  
k oń an e  z m a rm u ru , od la n e  z  m e ta łu  
lu b  g ip su , ró żn o ro d n e  z b ro je , w ło s k ie  
z a s ta w y  s to ło w e , s ta ro ży tn e  w a z y  i 
f la k o n y . S z a fy  gd a ń sk ie , g o b e lin y , 
m a k a ty , o b ra z y  s łyn n ych  m a la r z y  
w ło sk ich , n iem ie ck ich  i  h o len d ersk ich , 
w z g lę d n ie  ich  k o p ie , s z ty c h y  i mie
d z io r y ty .  Z  n o w szy ch  c za só w  są i  o- 
b r a z y  a r t y s tó w  'p o lsk ich  jak Po- 
c h w a ls k ie g o , S ich u lsk ie go , Trusza, 
W y g r z y w a ls k ie g o .  J e s t  to  ty lk o  u ła 
m ek  te g o , co s ta n o w iło  t ło  ż y c ia  mo
ż n e g o  rodu , w y b itn ie  zn a n eg o  n a  po
ły k o n s e rw o w a n ia  z a b y tk ó w  s z tu k i i 
u p ra w ia ją c e g o  ,to  z  n a u k o w ym  znaw
s tw em . W  o b rę b ie  m u zeu m  w  D ro h o 
b yczu  eksponaty , p och od zą ce  z R o z -  
do łu  są w ia r y g o d n y m  p rzy k ła d e m  
p o z io m u  ż y c ia  p o ls k ie j w a r s tw y  z ie - 
m ia n - in te le k tu a lis tó w  i  ta k a  je s t  ich  
tu ta j m u zea ln a  ro la .

O drębn a  sa la  m u zeu m  po św ięco n a  
je s t  d z ia ło w i n u m izm a tyczn em u . O - 
becn ie  r o z m ie s z c z a -s ię  w  ga b lo tk a ch  
m o n e ty  od  c za s ó w  s ta ro ży tn y c h  do 
n a jn o w szy ch . Im p o n u ją co  p rz e d s ta 
w ia  s ię  z b ió r  m on e t, po lsk ich , 
i W  k ró tk im  cza s ie  D ro h o b ycz  b ę 
d z ie  m ia ł coś w ię c e j  do p o k a za n ia  
p ró c z  sw o ich  s łyn n ych  fa b r y k  p r z e 
tw o r ó w  r o p y  n a fto w e j.

—  P a n i P a m p u ch o w a , b ą d ź  pan! 
ta k a  dob ra  i  p o ż y c z  m i p a n i s w e g o  
s try ch u  n a  b ie lizn y ...

—  A  cóż  t o  p a n i J a n o w a  m a  ty ła  
b ie lizn y , że  a ż  s ię  n ie  m o że  p o m ie 
ścić n a  sw o ich  szn u rach ?  —  z d z iw iła  
s ię  P am pu ch ow a . \

—  T a  g d z ie  ta m  m o ja  p a n i, c z ło -  
w ie k  s ię  ju ż  ob da rł z  k re te s e m  n a  
w o jn ie , ch odzi, o to , ż e  ja  w  o g ó ia  
ju ż  n im a m  szn u rów , b o  m i m o ja  
M a n iu s ia  p o śc ią ga ła  co d o  jed n ego .

—  A  po cóż  pan n ie  M a n i t y le  sznu 
r ó w ?

—  T a  w id z i pan i —  w y ja ś n ia ła  
J a n ow a  —  ona sob ie  d a ła  z ro b ić  
ta k ie  m odn e m es z ty , ta k ie  ja k ie ś  
cu dak i, có  to  do n ich  p o tr z e b a  i  
d esek  i  k o rk ó w  i  sznurów ', s k ó ry  
i  lich o  w ie  c z eg o , a  n a z y w a ją  s ię 
ja k o ś  ta k  d z iw n ie ... zara z... za ra z... 
ja k o ś  ja k ... k rym in a ł... a h a ! ko...ko... 
t iu rm y ! Od k ied y  n a s ta ła  m od a  ty c h  
bu cików , n ie  m o g ła  sobie m o ja  M a ń 
k a  dać ra d y  in o  kup i kup m a m c ia ! 
A  g d z ie ż  ja , m o ja  pan i, m o g ę  ob stać 
kupić , k ie d y  s zew c  n ie  chce gad ać  
n iż e j p ó ito ra  ty s ią c a ? . .. I  ż e b y  to  
choć b y ły  ja ld e ś  u czc iw e  m e s z ty  na  
k ilk a  la t, a  to  p o ża l s ię  B oże , ja k ie ś  
cu dak i z p rzod u  bez  kapek , z  ty łu  
b e z  za p ię tk a , k ła p ie  to  n a  n od ze  i  
O tw ie ra  s ię  z  ty łu  ja k  g ło d n y  szczu 
pak , a  t r z y m a  s ię  p o  p ro s tu  n a  s ło 
w o  honoru... Z a m ia s t  z e ló w k i ja k  n a 
le ż y , k a w a ł d esk i a ib o  k o rk a  ja k  
ja k iem u  in w a lid z ie , ta ż  to  żad n a  
p a ra d a ?  T o  ja k a ś  o r to p e d ia try c zn a  
k a lik a ! M ó w iła m  M a n i: ku p se j a 
k ie ś  p rzech od zon e  m e s z ty  ż ó łte  c z y  
c za rn e , a le  co to  g a d a ć  z  d z iew czy n ą  
k ie d y  się u p rze  i  chce m o d y ! T a k  
d łu go  m ę c zy ła  i  nu dz iła , a ż  p o s ta 
w iła  n a  sw o im .

—  T a k u j p an i k u p iła ?  —  in te r e 
s o w a ła  s ię  sąsiadka.

—, T a  g d z ie  k u p iła m ?  Sam a sobie 
ja k o ś  p o ra d z iła . A ie  n a rob iła  w ię c e j 
szk o d y  n iż  to  w a r te , a  w  dodatku  
co  d ru g i d z ień  u szew csf w  n a p ra 
w ie , to  tęd y  to  ta m tęd y  s ię  ten  k ła- 
p a ez  ro z le c i. P o s z ed ł m o ja  pan i na  
te  k o -tiu rrn y  i kape lu sz  f i lc o w y  
s ta re g o  i  m o ja  to reb k a  sk ó rk ow a  i 
s to ln ic zk a  g ra b o w a  i te  szn u ry  ze  
s trych u .

—  S to ln ica ... i... szn u ry  ?...

—  A  tak , n a  sp ody  do ty c h  cu 
daków . W c h o d z i tu  k ied yś  m o ja  
M ańka ' u ra d o w a n a  ja k b y  ją  k to  na  
s to  kon i w s a d z ił i  w o ła  od p ro g u : 
—  M a m c iu ! J a  m a m ' k o - t iu rm y ! — • 
T a  g d z ie ż e ś  w y rw a ła , p y tam . —  N ic  
m n ie  n ie  k o s z to w a ły  —  p o w ia d a  —  
in o  p ię ć  s e te k  ro b o ta ! —  I  d op iro  
s ie  p r z y zn a ła  z  c z e g o  ich  da ła  p o 
zb ija ć . S ta r y  la m e n to w a ł za  k a p e 
lu szem , bo to  t e ra z  d ro g a  r ze c z , ja  
z o s ta ła m  bez  to reb k i, a  n a jg o r s z a  
r z e c z  te  szn u ry , bo to  c z y s to  k on o- 
p ia n e  i  n im a  te ra  n a  c z y m  ła ch ów  
pow ies ić ...

G łośne k la p a n ie  d re w n ia k ó w  
zw ia s to w a ło - ' p o w ró t  m a rn o tra w n e j 
có rk i. N o w o c z e s n y  w y tw ó r  fa n ta z j i  
m is t r z ó w  s z tu k i s z e w sk ie j, cu daczn y  
z lep ie n ie c  p rz y p o m in a jc ą y  d o  z łu dze
n ia  ła p k ę  n a  m y s z y , fo rm o w a ł n ó ż 
k ę  p an ień sk ą  w  k s z ta łt  o n g iś  b a r
b a rzy ń s k o  zn iek s z ta łc o n e j n o g i ch iń 
sk ie j.

—  O ch ! —  od etch n ę ła  z  u lg ą  M a *
n iu s ia  z rz u c a ją c  p o śp ie szn ie  k o 
tu rn y  w  k o ry ta r z u  —  m o je  p ię ty  ! ! ! „ .

—  A  n ie  m ó w iła m  —  z ży m a ła  s ię 
r o d z ic ie lk a  —  k ry m in a ł n ie  bu c ik i!..,

K o ch ,

Inauguracja teatru 
„Jar" w Warszawie

In a u g u ra c y jn y m  p rz ed s ta w ien ie m , 
p r z e r y w a n y m  n ieu s ta n n ie  h u czn ym i 
o k la s k a m i, dokon an o  w  śro d ę  wieczo
rem  o tw a rc ia  tea tru  r e w io w e g o  
„JA R " p r z y  u l. S e n a to rs k ie j w  W a r 
s za w ie , b ę d ą cego  n a jw ię k s z y m  te
a tre m  p o lsk im  n a  ob s za rz e  G en e ra l
n e g o  G u b ern a to rs tw a . W id o w n ia  o- 
b e jm u ją ca  1600 m ie js c  n ie  m o g ła  p o 
m ieśc ić  lic z n ie  p r z y b y łe j  p u b lic zn ośc i.

N a  scen ie  tym c za se m , ja k  w  k a le j
d o sk o p ie  p r z e w i ja ły  s ię  tań ce , ske
c ze , śp iew  i  b a le t , a  w s z y s tk o  ra z e m  
sk ła d a ło  s ię  n a  re w ię , k tó rą  pod h a 
s łem  „M ło d o ść , m iłość , p r z y g o d y "  o -  
d e g ra ł  d o sk o n a ły  z e sp ó ł a r ty s ty c z n y . 
U zn a n ie  pu b lic zn ośc i zn a la z ło  s w ó j 
w y r a z  w  w ie lk ie j  i lo ś c i k w ią tó w , ja 
k im i w p ro s t  zasyp an o  scenę. K ie r o w 
n ic tw o  te a tru  s p o c zy w a  w  rękach  
d y r . F r a n e l l i ‘ e g o , z a ś  in ten d en tem  
jest znany autor Zygmunt Ipohorsk^j



Z A W E A D O M I E N I E
TTbezpTes^alnia S p o łe c zn a  w e  L w o w ie  za w ia d a m ia , że  z  d n iem  1 -go  

W I .  1943 r .  zo s ta ł w p ro w a d zo n y  w  m yś l odnośnych  p rzep isów - u s ta w o 
w ych  o b o w ią zek  u is zc za n ia  p r z e z  u b ezp ieczon ych  i c z ło n k ó y j ich  r o 
d z in  d o p ła t , a t o :

1 ) Z a  każdą p o rad ę  lelkaską 20 g r .
2 ) Z a  każdy  z a b ie g , le c zn ic zy  TO g r .
3 ) Z a  k a żd e  lek a rs tw o , ś rodek  le c zn ic zy  i  p om ocn ic zy  po  10 g>.

4 ) Z a  k a żd y  s p e c y f ik  fa rm a c e u ty c zn y  i  p r e p a r a t ,  o r g a n o 
te ra p eu ty c zn y  po  30 g r .

D o p ła ty  w y m ie n io n e  p cd  1, 3 i  4 p o b ie ra ją  ap tek i U b e zp ie o za ln l 
s p o łe c zn e j w e  L w o w ie ' o ra z  ap tek i p r y w a tn e  w e  L w o w ie  i  n a  p r o w in c j i ,  
w yd aąące  le k i n a  rachunek  U b e zp ie c za ln i. D o p ła ty  w y m ie n io n e  pod 
2 ) p o b ie r a ją  am b u la to r ia , w z g lę d n ie  za k ła d y  le c zn ic z e  U b e zp ie 
c za  ln i S p o łe c zn e j.

D y re k c ją  U b e zp ie c za ln i S p o łe c zn e j w e  L w o w ie .

W P I S Y  N A - 3 M IE S IĘ C Z N Y  K U R S  H A N D L O W Y  D L A  D O R O S Ł Y C H

b ieżący , p r z y jm u je  je s z c z e  D y re k c ja  P u b l. S zk o ły  Z a w o d o w e j K u p ie ck ie j 
w e  L w o w ie , K o ł łą ta ja  8 (K o rk e r g a s s e )  w  g o d z in a ch  p opo łu dn iow ych .

U k o ń c z e n ie  kursu  ró w n o zn a c zn e  je s t  z u k oń czen iem  w y ż e j w y 
m ie n io n e j szkoły., 1 . 26050

Zawiadamiamy, że obecny 
Nr. telefonu Działu Ogłoszeń  
„Gazety Lwowskiej44 jest 200-06.

F E D A  K U P I  P R A C  P R E C Y Z Y J N O -  
M E C H A N IC Ź . ,  C Z A R N IE C K IE G O  8

S P Ę Z E D A M  kostium  c iem n y  u żyw a 
ny n ied rogo , U B R A N IE  m a ren go  na 
ś redn iego , S P Ó D N IC Z K A  ciem na w  
p rą żk i n o w ą  na  szczup łą , u l. Ł y c za 
k ow sk a  10, I I .  p- m- 15. god z . 5„4. v

K O S T IU M  e lega n ck i p r a w ie  n o w y  —  
sprzedam . Ż u liń sk iego  9 mieszak. 4 —  
od  p ią te j  do ó s m e j . 26399

S P R Z E D A M  d a m sk ie  fu tro  c za rn e  
k o n ie  fr a n c u s k ie  stan  p ie rw s zo rzę d 
ny, p ó łb u c ik i c za rn e  43, p a te fo n  A m e 
ryk a n  R e k o r d ;  g o d z . 1—-5 ,' —  u lic a  
Ś n iadeck ich  3, m . 3 d zw on ek  26358

K U P I Ę  p ły tę  g ra m o fo n o w ą  —  p. t. 
„ In d ie 1* o ra z  sow ieck ą  „ ż y z ń  a r t y 
s ty  uł. K o p e rn ik a  9 sk lep  k an ce
la r y jn y   26359

„ S I N I K A "  • raagzyn a  do s zy c ia  —  
p ie rś c ien io w a , n ożn a  do sp rzedan ia  
G ro t tg e ra  10/6. 26414

F O R T E P IA N  k rzy żo w y  z  d ob rym  s ta 
n ie  kup ię. Z g ło s z e n ia  te l. 108-62

S P R Z E D A M :  B U D Z IK  w  d ob rym
s ta n ie ,  lepsza  P O D S Z E W K Ę  cza rn a  
(s k r o jo n ą ) ,  n i. K łu szyń s lęa  6, m . 1, 
b oczn a  Ł y c z a k o w s k ie j .  T

S P R Z E D A M  e lega n ck ie  m eszc ik i b rą  
zow e  n r  32 n ow e  p rzed w o jen n e , ul. 
K lep a row u k a  4, m . 8, I .  p. 26321

S P R Z E D A M  m a szy n ę  S in gera _  s a lo 
n ow ą  n o w o c ze sn ą . K le p a ro w s k a  4 :  
I .  p ., m iesZk. 8. 26322

F O R T E P IA N  „ W i r t h a "  k r ó tk i k ray  
żow y , p ra w ie  n o w y  sp rzed am  o k a 
z y jn ie .  G ro ttg e ra  10, m . 6 . 26304

L I S A  S R E B R N E G O  P IĘ K N E G O  —
sprzedam . Z g ło s ze n ia  od  S— 6 POP., 
u l. S ie n k ie w ic za  5, I I .  P-, m . p ię ć .

W Y T W O R N E  d re w n ia k i n r  35, 36, 
37, sp rzedam . H e tm a ń sk a  8, m . 14 ; 
od g od z . -16— 18. 26332

O B U W IE  d a m sk ie  n r  36 i 36 —  n a
w ysok ich  obcasach, ja sn e , ba rd zo  ta 
n io  sp rzedam . W ro n o w s k ic h  10, —  

9/ od  1 3 -1 6 .  _____________  M334

K U P I Ę  e le ga n ck ie  kom plety^  k o p e r 
tow e . n a jch ę tn ie j n ow e . W ro n o w 
sk ich  10, m . 9, od  13— 16. 26333

K U P IF , p od k ręc zn ik : C a rd  W a l t e r :
E n g lis ch  sch n e ll u. r ic h t ig  — - 2 łzq- 
śc i. L is ty  Gaz. L w .  N r  ' 26348__________

E R A T K U R Ę  g a z o w ą  sp rzed am , n l 
T o k a rzew sk ie g o  tr z yd z ie śc i t r z y  (3 8 ) 
m ie s zk a n ie  s ze ió .  26215

O K A Z Y J N IE  gp raednm  p ła s z c z  m ę 
ski w  n a jle p s z y m  s ta n ie  i ga tu n k u  
p ó łb u c ik i n r  42, spodn ienkę g ra n a t  
k a m g a rn , spód  w i lc z y  pod fu tro  m ę 
skie. W ia d o m o ś ć : N a b ie la k a  37 a  —- 
od  god z. 7— 9. 26267

S P R Z E D A M : ŁÓ M FO , S Z A F K Ę  noc-
ia ,  S Z A F Ę ,  w szys tk o  jasne_ dębowe. 
O rm iań ska  tr z y , d r u g ie  p ię t r o  n a  
ganku . O g ląd ać  m o żn a  cd  g o d z in y  
1-giej do 6- te j,  p ró c z  n ie d z ie l i .

S P R Z E D A M  m a szyn ę  do szyc ia  n o 
w ą , lis a  ż ó łt e g o  i d am sk i z e ga rek  
ręczn y , w szys tk o  n ow e . Ł y c z a k o w 
sk a  65, m . 7, od 3— 6, I .  P. 26286

R O W E R  sp rzedam , ul. Boczna* ś w ię 
to k rzy sk a  8, od  5— 8. : 26145

T wbuttPOSAPY |
B Ł U Ż Ą C Ą  do  w s zy s tk ie g o  i d z ie w 
c z y n ę  do 3 - le tn ie g o  d z ie ck a  p r z y jm ę  
Sykstu ska  25, m . 10, w  p od w órzu .

Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z N Y ,  P I E 
K A R S K A  3, p r z y jm ie  tech n ika   ̂ n a  
d ob rych  w a ru n k ach . 26266

P R Z Y J M Ę  n a  b. dobrych  w a ru n k ach  
la b o ra n ta  - tkę, p om o cn ik a  - c zk ę  
© raz re tu sze ra  i o p e ra to ra . A k a d e 
m ick ą  3, F o to  G. W ie g e ru k . 26195

P O S Z U K IW A N I  , zd o ln i szach tm aj- 
m a j& trzy  5 p rz o d o w n ic y  d o  rob ó t 
bu dow lanych . L is ty  Gaz. L w . 26139

Ś L U S A R Z A  w szech stron n ego , n a j 
ch ę tn ie j em e ry to w a n ego  p ra co w n ik a  
w a r s z ta tó w  k o le jow ych  —  p r z y jm ie  
n a ty ch m ia s t L w o w sk a  H u ta  Szk ła , 
Ż ó łk iew sk a  106, te le fo n  209— 20. —  
Z u sa tz  I  i I I  o ra z  in n e  p r z y d z ia ły  
z a p e w n io n e  26133

P O S Z U K U J Ę  ch łopca  do cu k iern i. 
Z g ło s z e n ia : H o te l „ G a l i z i e n "  L w ó w  
A d o l f  H i t l e r  R in g  45. 3395

F R Y Z J E R  z o s ta n ie  p r z y ję ty .  L w ó w . 
B ra je r o w s k a  4, • 26115

S Ł U Ż Ą C Ą  do  d o je n ia  k r ó w  n a  
w ie ś  poszukuję. G ó rn y  Ł y c z a k ó w  —  
H U arow ięza , sk le i ^Jedność", 26097

P O S Z U K U J E  Bję n a  p ro w in c ję  d zie l 
ną u czc iw ą  Polikę z  św ia d e c tw a m i —  
j  a  ko pom ocn i cę dom  ow ą. W  a ru nek 
d os ta tec zn a  zn a jo m o ść  ję z y k a ,  n ie 
m ieck iego  ja  !;o też p ie rw s zo rzęd n e  
p ro w a d za n ie  kuchn i, w iek  n ie  n iż s zy  
ja k  40 Lat. Z g ło s z e n ia  do K om m issa  
r is ch e r  Y e r w a lt e r  d e r  Juch teu  u. 
S oh len led e rw erk e  in  B o le ch ów  —  
k o lo  S try ja , 1008

D O C H O D Z Ą C Ą  n a  cod z ien n ie  z po- 
d ees iu am i p r z y jm ę . L w ó w , M a łe c 
k ie g o  9, m . 6 26085

Z A T R U D N IĘ  in te l. sam otn ą  p an n ę  
do ła t  35; k tó ra  p o p ro w a d z i g o sp o 
d a rs tw o  d o m o w e  i n ie le tn ią  d z ie w 
c zyn k ę  a ca łym  u trzym a n iem  ' [  p en 
s ją . Z g ło s z e n ia : L e n a r to w ic z a  ośm
m . 6, od  15— 17. 259TT4

P O S Z U K U J Ę  n a tych m ias t p an n ę  in 
te l ig e n tn ą  do bu fetu , p e n s ja  .200 zł. 
i u trzym a n ie  o r a z  s łu żącą  /z p ra 
n iem  i  p ra sow an iem , p e n s ja  150 zł. 
i  u trzym a n ie . Z g ło s z e n ia : R e s ta u ra 
c ja , u l. P ie r a c k ie g o  2, ILków , god z . 
10— 12 p rzed  p o łu d n iem . v

P O S Z U K U J Ę  do re s ta u ra c ji in te łig . 
g osp od yn ię , a żeby  ro zu m ia ła  s ię  na  
kuchn i, z  d ob rego  domu, u c zc iw ą  —  
p orządn ą , ład n ą , d ob rze  zbu dow aną , 
m o że  b yć  b ied n ą  s ie ro tą  le c z  m łodą  
do la t .20-tu, p och odzen ia  a ry js k ie g o . 
L is t y  do G az . L w . .25998

S T E N O T Y P IS T K Ę  p o lsk o  - n iem le c  
ką, s i ł ę  'fa c h o w ą  p r z y jm ie  n a ty ch 
m ia s t  L w o w s k a  H u ta  S zk ła , Ż ó ł 
k iew sk a  106, te l. 209— 20. 26132

T E C H N IK  b u dow lan y , m a g a z y n ie r  
n a j le p ie j  r ó w n o c z e ś n ie  ś lusarz i sza 
f e r  zos tan ą  n a ty ch m ia s t p r z y ję c i .  —  
L is t y  G az. L w . 26007

P O S Z U K U J Ę  d ob rą  kucharkę  do_ re -
re s ta u ra c ji o ra z  d z ie w c zy n ę  u m ie ją 
cą  d ob rze  g o to w a ć  i s p rzą ta ć  na 
le tn isk o . Z g ło s z e n ia :  S ło w a ck ie go  14

P O T R Z E B N A  pan n a  do p om ocy  w  
b u fe c ie  do la t 18. Z g ło s z e n ia : Ł y 
czak ow sk a  19, B u fe t. 26126

P O S Z U K U J Ę  n a  p ro w in c ję  e n e rg i
c zn ą  ' in te l. gosp od yn ię  u m ie ją cą  g o 
tow ać . L is t y  Gaz_ L w . 26058

P O T R Z E B N A  d z iew czyn a  do kuchn i. 
J a g ie lo ń s k a  24, R e s ta u ra c ja .  26Q'54 *

P O D M A J S T R Z E G O  do w iększych  
rob ó t z iem n ych  i m urarsk ich* zd o l
n e g o  i en e rg ic zn e g o , p r z y jm ie m y  
n a tych m ias t. L is t y  G az. L w .  26052

P O S Z U K U J Ę  n a ty ch m ia s t u czc iw ych  
i  zw in n ych  fu rm a n ó w . Z g ło s z e n ia  
g o d z . 1— 3 pop . w  f i r m ie  B ą u s to ff,  
T ra n sp o rtu n te rn eh m en  M ań k o  T .  —  
Ż ó łk iew sk a  105, I I .  p ., m ies zk . J4.

N O T A R I A T  w e  L w o w ie  poszu ku je  
m a s zy n is tk i. Gaa. L w .  26025

P O S Z U K U J Ę  do b u fe tu  do re s ta u ra 
c j i  p a n ien k ę  z d ob rego  dom u  u czc i
w ą , p orządn ą , ła d n ie  r ep re zen tu ją cą  
się, m łod ą  od ia t 16 do 18, pocho
d zen ia  a r y js k ie g o . Z g ło s ić  s ię  do 
R e s ta u ra c j i ,  u l. ż ó łk ie w s k a  1. 69 —  
L w ó w , v od godz. 3— 6 pop . 26023

L A B O R A N T A  i re tu s ze ra  p r z y jm ie  
Fo toa te laer, K o p e rn ik a  19- z5955

P O S Z U K U J Ę  od z a r a z  in te l.,  zd ro 
w e j, lu b ią ce j d z iec i i u c zc iw e j w y 
c h o w a w czy n i freb la n k i do 4 - le tn ie j 
d z ie w c zy n k i. M o w a  u k ra iń sk a  w y 
m a ga n a . P e łn e  u tr z y m a n ie ,  m ieszka  
n ie  i z a p ła ta . Z g ła s za ć  s ię  ty lk o  z 
d ob rem i p o locen iam i i doku m en tam i 
L w ó w , R yn ek  37 (s lep  z  p o rce la n ą  
i s zk łem ). , 25580

P O L S K A  F IR M A  jn s ta la c y jn o  - bu 
d o w la n a  poszu ku je  na  w y ja z d :  ąiu- 
r a r z y , c ieś li, b la c h a r z y , b ru k a rzy  
o ra z  fa c h o w c ó w  w sze lk ich  za w o d ó w , 
r ó w n ie ż  p om ocn ik ów  i rob o tn ik ów  
n ie k w a li f ik o w a n y c h . W y n a g ro d z e n ie  
w ed łu g  t a r y fy  O T ., w y ż y w ie n ie  w o j 
skow e. b e zp ła tn e  u b ran ie . R o d z in y  
o tr z w m u ją  dodatkow e k a r ty  ż y w n o 
ściow e. Z g ło s zen ia  l is to w n e  do  A dm ' 

'G a z .  L w .  pod  n r  25461

I. L W O W S K Ą  F A B R Y K A  O B U W IA
p r z y jm ie  n a ty ch m ia s t na  dobrych  
w aru nkach  za rob k ow ych  200 p ra co w 
n ik ó w  i p ra cow n  i czek ró żn ego  w ieku 
P r z y ję c i  m a ją  m o ż liw o ś ć  po k ró tk im  
p rzeszk o len iu  nabyć u nas p ra k ty k i i 
p ra co w a ć  w  od p ow ied n im  zaw od z ie . 
Z g ło s z e n ia  p r z y jm u je  s ię  W fa b ry c e  
p rzy  ul. M a rc in a  1. 30. 3240
W.— ". ... " ' — ' ■
P O W A Ż N A  f ir m a  bu dow lan a , poszu 
ku je  n a  w y ja zd  m u ra rzy , c ie ś li,  s to 
la rzy , a ta k że  ś lu s a rz y  i m on te rów . 
Z a p ew n ia m y  p e łn e  u trzym a n ie  i do 
b rą  zap ła tę . L is t y  Gaz. L w . 3325

P O S Z U K U J E M Y  na w y ja z d  z d o l
nych  m a js t r ó w  d rogow ych , schaćht- 
m a js tr ó w , m a js tr ó w  ta rta c zn ych  o- 
r a z  w s ze lk ich  r o b o tn ik ó w  b u d o w la 
nych . P e łn e  u tr z y m a n ie  o ra z  dobre 
w y n a g ro d zen ie . Z g ło s ze n ia  p isem n e
[la  Ga:z. IłW „ a ?  3326

P R Z Y J M IE M Y  n a ty ch m ia s t s iłę  b iu 
r o w ą  z  d ob rą  zn a jom ośc ią  ję z y k a  ni© 
m ięckyego , p is a n ia  na m a szyn ie  ew . 
s te n o g ra f i i ,  b u ch a lte r ii,  n a  b a rd zo  
dobrych  w a r u n k a c h ; tak że  posłańca 
i kob ie tę  do s p rzą ta n ia . H o t e l  G a li
z ien . A d o l f  H i t le r  R in g  45. 25926

B A N K  poszu ku je  do b u ch a lte r ii i 
k o re sp o n d en c ji p e rson e l kupieck i do 
n a ty ch m ia s to w ego  o b ję c ia  s ta n o w i
ska . W a ru n ek  d o b ra  zn a jom ość  ję z . 
n iem . D od a tk ow e  k a r ty  żyw n ośc iow e  
L is t y  do Gaz. L w . 3335

P O S Z U K U J Ę  kob ie ty  b e zw zg lęd n ie  
"u c z c iw e j,  c z y s te j, Lub .rcej dziec i do 
p o m o c y  w  gosp od a rs tw ie  dom ow ym  
dw óch  osób  i d z iecka . Z g ło s z e n ia  —  
K o t la r s k a  2. I.  p., m . 6 a . 26005

P R Z Y J M IE M Y ,  N A T Y C H M IA S T  do
naszych  w a rs z ta tó w  R Z E M IE Ś L N I 
K Ó W  S A M O C H O D O W Y C H : Ś L U S A 
R Z Y .  K O W A L I  i S T E L M A C H Ó W . 
W y  n a g ro d zen ie  i ' zap row ia .n tow an ie  
W E D Ł U G  S T A W E K  d la R E IC H S - 
D E U T S C H E R Ó W  Z A P E W N IO N E .  —  
Z g ło s zen ia : A U T O H A U S  „ G A Ł I -
Z IE N "  L w ó w . A d o lf  H i t le r  R in g  35

S T E N O G R A F I I  p o lsk ie j, n iem ieck ie j
i ję zyka  n iem ieck iego  naucza ją  l i 
stow n ie  K o resp on d en cy jn e  Kursy 
S ten ogrą fii Lub lin , sk ry tka  pocztow a  
109. W yc ze rp u ją c e  in fo rm a c je  — po 
n ad es łan iu  z i. 2. 3145

D O  .L E K A R Z A  p o trzeb n a  u czc iw a  d o 
chodząca P o lk a ,  m łoda , zw in n a , u- 
m ie ją c a  g o tow a ć . Z g ło s z e n ia : Rorna- 
n ow i cza  1Q I  p . m . 3 od  19— 20 3416

S Z U K A M  d o zo rcę  d o  k a m ie n ic y  w ia 
dom ość W e rn y h o ry  32, m . 5. z a r a z  v

P R Z Y J M Ę  b e zw zg lęd n ie  u czc iw ą  p a 
n ien kę d0 P ra c y  p rzy  b u fec ie . T o k a -  
rzew .sk i ego  ,70. R e u s ta u ra c ja . v

S Ł U Ż Ą C A  n a  w y ja z d  p o trzeb n a . —  
K o t la r s k a  12, m ies zk . 7 ,‘ g od z. 9— 12.

P O S A D  P O S Z U K U J Ą " -" " !

P A N I  m iła , u m ie ją ca  g o to w a ć  z m a 
leń k im  synk iem , szu ka  p osa d y  na 
p r o w in c j i .  • L is t y  b a z . L w .  25962

S Z O F E R , au tom ech an ik , P o la k  ( t r o 
chę ję z .  n ie m ie c k i) * p oszu k u je  p o s a 
dy , ch ę tn ie  w y ja zd . Ł a s k a w e  l is t y  
d o  G az. L w . L w ó w , n r  25979

Z A J M Ę  s ię  gosp od a rs tw em : u  sa m e t 
nych  na p ro w in c ji.  J es tem  m łod a , 
in te lig e n tn a  .en e rg ic zn a  i zn a m  się 
ń a  g o sp o d a rs tw ie  w ie jsk iem . L is ty  
do G az. L w . 26009

P O L K A  szuka p ra k tyk i b u ch a lto ry j-  
n e j,  s ła b a  zn a jom ość  .jęz. n iem iec 
k ie g o . L is t y  G az . L w . 26013

P O D O L A N K A  c iem n o  b lon d yn k ą  —  
m łoda , in te l .  0 sz lach e tn ym  ch a ra k 
te rze , z na jąca  s ię na  w szys tk ich  g a 
łę z ia ch  b o g a te g o  g o sp od a rs tw a , obe j 
m ie  w y ż e j w y m ien io n y  d z ia ł p ra c y  
u sam otn ych  ku ltu ra lnych  P o la k ó w  • 
ty lk o  w  m a ją tk ach  z iem sk ich  lub le 
śnych  od z a r a z .  G az. • L w . 25392 • (

R U T Y N O W A N Y  B U C H A L T E R  B I-  
L A N S I S T A  p r z y jm ie :  z a k ła d a n ie ' i
p ro w a d zen ie  k s ią g  h an d low ych  i 
p rzem ys łow ych , sp o rząd zan ie  b i la n 
sów , r e g u lo w a n ie  sp ra w  pod a tk o 
w ych , św iad czeń  i t .  p. T e le fo n  
n r  2-15-01 od 18.30 do 20. 25820

G U W E R N E R  - P E D A G O G , p o p rze 
d n io  L U B O M IR S K IC H , poszuku je 
s ta łe j  k o n d y c ji.  O fe r ty ,  w aru n k i do 
G az. L w . n r  3334

J J L J L ^ L L
P O S Z U K U J Ę  , sk rom n ego  p ok o ju  z 
osobnym  w e jś c ie m . G az. L w . 25973-  1 * ---
K U P IE C  z p r o w in c j i ,  d o je żd ża ją c y , 
szuka u m eb low an ego  pol>oju. D ob rze  
za p ła c i. L is ty  Gaz. L w . 25986

Z A M IE N IĘ "  2 poko je , kuchnię, g a 
zem , o k o lic y  $w. A n n y  na tak ie  sa 
m e in n e j d z ie ln ic y . G az. L w . 26088

D O M  — p o k ó j, ku ch n ia  u m eb low a 
n y  do w y n a ję c ia .  L eu ard . E m ili i  
P la t e r  9. Z ą m a rs ty n ó w . 26083

P R A C U J Ą C E J  pan i od s tąp ię  p ok ó j 
z gazem . L is ty  Gaz. L w . 26080

P O L A K  k u ltu ra ln y , dobrze s y tu o w a 
ny, k tó r y  często  b yw a  w  w y je ź d z ić ,  
szu k a  e le ga n ck iego  poko ju  n a jch ę t
n ie j w  o k o lic y  P o to ck iego  —  S a p ie 
hy. L is ty  do Gaz. L w . 26034

P O S Z U K U J Ę  n a tych m ias t od w ła 
ś c ic ie la  m ie s zk a n ie  1— 2 pok o je  z 
ku ch n ią  w  c k o i ic y  ul. K u lp a rk o w -  
sk ie j lub J asn e j i C zęs to ch ow sk ie j. 
C zyn sz  z g ó ry . K oszta  rem on tu  —  
zw ró c ę . L is ty  G a *. L w . 25872

W A R S Z A W A .  P e n s jo n a t , M on iu szk i 
7, m . -3 , w  p ok o ja ch  b ieżąca  w oda .

S Z U K A M  Z A R A Z  P O K O J U  U M E 
B L O W A N E G O  z  u żyw a n iem  ła z ien k i 
L iś t y  G az. L w .  n r 3398

C Z T E R O P O K O J O W E  —  k o m fo r to w e  
m ie s zk a n ie  z  g a zem , za m ie n ię , na  
t r z y  p o k o je ,  d ob rze  u trzym a n e  w  
p o b liżu  tea tru . S ie g fr ie d  L ob e l —  
A .  H it le r  R in g  45. T e l .  295— 00.

P O S Z U K U J Ę  jeden  lub d w a  p ok o je  
z  kuchn ią , s ło n e c zn e  z  ga zem  ew en  
tu a ln a  zam ia n a . K r ó l.  J a d w ig i  31/4 
(W y s o k ie  w y n a g r o d z e n ie ) .  25867

P O S Z U K U J Ę  p i ln ie  2— 3 p o k o jo w e g o  
m ieszk an ia  p e łn ok om f o r t o w eg o  —  w  
d z ie ln ic y  po i.-u k r. za dob rym  w y n a 
g ro d zen iem , Z g ł .  te le fo n ic zn e  n a  te- 

■ le fo n  N r . 216-73 ,26260

R Z E M IE Ś L N IK  sam otny, p ra cu ją cy  
poszu ku je  poko ju  n a jc h ę tn ie j p rzy  s a 
m otn ych . Z g ł .  G . L w . 26241 v

S E P A R O W A N Y  rz e m ie ś ln ik  l a t  44. 
p o zn a  n ieza le żn ą  z m ies zk a n iem , ucz
c iw ą  ła g o d n ą ' o  d ob rym  ch a ra k te rz e  
pan ią . C e l m a tr .  G. L w . •  .42 v

P O K Ó J  u m eb low an y , ła z ien k a , b a l
kon , oko lica  ' S n op k ow ą k ie j, w y n a jm ę  
sam otn ym . Z g ło s zen ia  G. L .  2o247

O D S T Ą P IĘ  2 p o k o je  z  ku ch n ią  po ł- 
lcom fort, u l. K u rk ow a . W ia d o m o ść  —  
K o ch a n o w sk ie go  10/5 od 14-16 i 20-21

P O S Z U K U J Ę  d la  je d n e j o sob y  p ok o 
ju  z kuchn ią  ew en tu a ln ie  od p ow ied 
n ie j g a rs o n ie ry  ty lk o  w  ch a ra k te rz e
g łu w n eg o  lo k a to ra . D ob rze  w y n a g r o 
dzę. P o ś re d n ic y  p o żą d a n i. Z g ło s zen ia  
G a ze ta  L w o w s k a  26237

N A U K A ] C Z  G  U  B Y

N A U K A  N IE M IE C K IE G O :  —  tyllko 
G Ł Ę B O K A  18. Gocbńny n a  I I  poł. 
L I P C A  i  n a  S IE R P IE Ń  re ze rw o w a ć  
n a le ży  od  11-S. W  W A K A C J E  Z N IŻ 
K I  d la  m ło d z ie ży  i  d o ro s ły ch , o r a z  
dogod n a  p ora . W s z e lk a  pom oc s zk o l
n a  i  b iu ro w a . J v  ...   i — . ,
Z A A W A N S O W A N Y  p oszu k u je  p r o 
fe s o ra  ( r k ę )  do n iem ie c k ie g o  i a n 
g ie ls k ie g o  . g łó w n ie  ro zm ó w k i i w y 
m ow a , o r a z  d o  ła c in y . W a ru n k i za 
p ła t y  za  5 g o d z in  ty g o d n io w o  p roszę  
podać do G aze ty  L w ó w  26138

K O R E S P O N D E N C Y J N Y  K U R S  —  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  do P a ń s tw o 
w e j W y ż s z e j S zk o ły  T ech n ic zn e j w  
W a rs z a w ie .  C zyn n y  Qd 1. lis topada  
1942 r. In fo r m a c je :  W a rs za w a  u lica  
Sm olna 34, m ieszk . 4. 2905

L E K C J E  P I S A N I A  na  m aszynach  —  
w  ję z .  n iem . i ukr. P r z e p is y w a n ie ,  
R om ań ska , Z y b lik iew ic za  5. 3176

J E Ż Y K A  N IE M IE C K IE G O  Kursy
K orespon den cy jn e . K u rs  d la  p o c zą t
ku jących . K u rs  d la  zaaw an sow an ych  
W ła sn a  u ła tw io n a  m etoda . S zybk ie 
postępy. P r o f .  G. P ie t r o w ,  W a r s z a 
w a . S tan . A u gu sta  22, m ie s zk a c ie  8 
(s k rzy n k a  p ocz t. 363 ). 3144

R U T Y N O W A N E G O  K o r e p e ty to r a (r k i )  
z zakresu  s zk o ły  pow szech n e j d la  14- 
le tn ie j  d z ie w c zy n k i, zę  zn a jom ośc ią  
ję z y k a  u k ra iń sk iego , p o ls k ie g o  i n ie 
m ie c k ie g o  poszu ku ję  Dd z a ra z  —  L . 
S tarow iieck i, K a z im ie rzo w s k a  33/S. 
D ob ro  w y n a g ro d z e n ie .  26238

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M  L ip iń sk i, ' P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I .  p ię tro . 3148

W A L C A  w iedeń sk iego  w  ob ie  strony • 
S w in g .s e x te tą  o raz S w in g -s tep ’ a — 
uczy W ie c zy s ty , K opern ika  16. K o 
rzys tn e  w a ru n k i le k c y j so low ych

P O S Z U K U J Ę  n au czyc ie lk i ję z y k a  ań-
g ie la k iego  .O fe r ty  k ie r o w y * ^mo&zę —  L w o w ie ,  na n a zw isk o  T u b  
G. L .  N r  26g88 ' *i<m’oda ,żąm . Z am k ow a  ?

1. 6. zgu b ion o  A n m e ld eb u ch  (S ta a t -  
lich e  iM ed iz in isch e In s t itu te ) —  n r 
456/43 na  n a zw isk o  H u czek  C zes ła 
w a  : p ro s zę  ła sk a w ie  o  z w ro t  u lica  
N o w y  ś w ia t  14. 26281

Z G U B IO N O  w  tra m w a ju  n r  9 lub 
w  ok o lic y  p lacu  P ru sa  O K U L A R Y  
w  r o g o w e j ż ó łte j o p ra w ie .  U p ra s za  
s ię  ła sk aw ego  zn a la zc ę  o z w ro t  *a  
w yso k im  w y n a g ro d zen iem  pod  a d re  
s e m : F o rs t lich e  F ach ku rse , N a b ie 
la k a  22, I .  p., Ż d a n ow a , od g o d z in y  
7— 13 i 15— 18. 26255

S K R A D Z IO N O  z  au ta  dn ia  25. 6. 
1943 p rzy  ul. Ż ó łk ie w s k ie j n r  12 —  
K r a f t fa h r e n b fr i f t  I  —  187611 F . j 
k s ią żk ę  w y ja zd u  O st 126213; p rzed  
nad 1 ży c iem  os trzegam . 25893

D N IA  26. 6. b r . sk ra d z ion o  n a  G łó w 
n ym  D w orcu  p o r t fe l ,  A u s w e is  w y d a 
ny p rze z  H e e re s ta n d o r ty e rw a ltu n g  N r  
801, m etryk ę , zw o ln ie n ie  z B au d ien - 
9iu o ra z  in n e dokum en ty  na  n a zw isk o  
A n d r z e j  K u z ió w , zam ies zk a ły , u l. J a 
n ow sk a  41, m . 2. P a n a  z ło d z ie ja  
p ro s zę  o z w ro t  doku m en tów . v

D N IA  7 bm . zgu b ion o  A u w e is  w y d a 
ny p rze z  S trassenbnhn  i k a r tę  tra m 
w a jo w ą  b ezp ła tn ą . U c z c iw e g o  zn a la z 
cę p roszę  o od d an ie . J aszek  S a lo m ea  
Z n ies ien ie . K o z ia  24 v

D N IA  7. 7. b r . sk radziono  A u sw e is  
na n a zw isk o  P ro c y s zy n  K a r o l in a  w y 
d an y  p rze z  O stbah n  W es t . L w ó w  v

ZGUHjl.ONO  A u sw e is  N r  136 w yd a n y  
p rze z  M . K , E . L\yów , B ila k  Jó-zejfa v

6. 7. 1943 sk ra d z io n o  A u sw e is  na  n a 
zw isk o  P a w e łk o  M a r ia . v

L E IC A -S U M M A R  1:2  sk ra d z ion o . —  
Z w ro t  z a  w y n a g ro d zen iem : u b ra n ie  
i 500 z ł —  pod  te l.  109 02 v

Z G U B IO N O  A u s w e is  w y d a n y  p rze z  
F -ę  P a p ie r v e rn rb e itu n g s n n la g e  w e 

uchołko K ra -

Z G U B IO N O  AuąwćTs i  p a s zp o r t  n a  
n a zw isk o  Z o f ia  F ro d e l.  K o t la rs k a  7, 
I I  P ię tro , m ie s zk a n ie  12 v

S K R A D Z IO N O  d n ia  8. 7. w  S am b o
r z e  A u sw e is  i k a r tk i  a lk o h o lo w e  h a  
na>zwifeko H e le n a  D u vn ia k , w yd a n y  
p r z e z  I z b ę  Z d row ia . v

Z G U B IO N O  A u s w e is  N r  3G7/704 w y 
d a n y  p r z e z  G a lik o l na  n a zw is k o  I r e 
n a  W ołoszyń ioka , P io t r a  P a w ła  25 v

Z G U B IO N O  A u sw e is  N r  1677 na  n a 
zw is k o  M a r ia  U rs e l. w y d a n y  p rze z  
Vol,ksdeutsche M it t e ls t e l le  —  L e m 
b erg . Z w ro t  so lidn ie  w y n a g ro d z ę . —  
L em b e rg , Z im n a  W ó d k a  36 v

Z G U B IO N O  K ra ft fa h rz e u g s c h e in  d la  
P K W -O s t  110606 W y s ta w io n y  d la  
f i im y  „L ic h t in g e r  ^  K lu g 1’ L w ó w . 
O s trz e g a  s ię p rzed  n adużyciem . v

D N IA  7. 7. w  tr a m w a ju  N r  9 z g u b io 
n o  . w z g l.  sk ra d z io n o  p o r t fe l z  P ie -  
n ią d zm i o ra z  P e rs o n a  1 au sw eis  w y s ta 
w io n y  P r z e z  R e g ie ru n g  G. G. K ra k a u  
na  n a zw isk o  J ę d rze jew sk i J a n . Z n a 
la zc ę - p ro s z ę  o z w ro t  za  w y n a g ro d ź . v

S K R A D Z IO N O  doku m en ty ; d ow ód  o- 
sob is ty  N r  35.422 j p a s zp o r t  s o w ie c 
k i ria n a zw is k o  P io t r  N iż n ik . K u l- 
p a rk ó w  132. ( 1 v

Z Ł O D Z IE J U  bndź s w ó j ch 'op  j odda j 
m i p ra w o  ja zd y  i in n e  dok u m en ty . 
A d res ; K r .  J a d w ig i 36. H la d ia k  v

Z G U B IO N O  A u s w e is  w ydan y , p rz e z  
g m in ę  B ro d y  na  n a zw isk o  K on a rsk a  
M a r ia ,  B ro d y , F ra n k a  42 3365

D N IA  8. 7. zap om n ia n o  n a  P o h u la n 
ce  g r a n a to w y  p ła s zc z  dam sk i. Ł a s k a 
w y  zw rb t  za  sow itą  n ag rod ą . N a b ie 
la k a  4 9 ,.rr -Łkanie 2 26245

ŚWIECE i  Karmi
S 37

.„CHEM PUNKT"
Zyblikiewicza 5. Tel. 263-66.

„ i i Y B j i i r
G O R ZK O \V SK I ( N E L D N E R  

W a rs za w a , u lica  P ie r a c k ie g o  17

w y s y ła  za  za lic zen iem  w sze lk i 
sp rzę t w ę d k ą rs k i:  w ęd z iska , ży ł 
k i, haczyk i, k o łow ro tk i, b łystki, 
s iec i. N a j le p s z a  jakość. N a jn iż ' 
aze cen y  2987

0  Z  M A  a t  £

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  18

K O N C . B IU R O  D r. E . G riega , Sy-
ksluska 14, T te l- 276-26, w y k o n u je : 
Tlum aczfenia, p rzep isyw an ia  na M A 
SZYN IE ', P O D A N IA  — w sze lk ie  p ra 
ce  p ra w n ic ze , n au kow o-tech n iczn e .

P O D N O S Z Ę  O C Z K A  w  pończochach
m a szyn ow o  i rę c zn ie . U l.  G ród eck a  
65, I .  p. (o b o k 'R e m iz y ) .  26136

F O R T E P IA N  „B o s e ń d o r fe r a "  a n g ie l 
ska m ech an ik ą , w yp o ży czę  so lidnym . 
N o w a c k i,  P iłsu d sk iego  17. 25988

R Ę K A W IC Z K I  s z y ję  z  dos ta rczon e
g o  m a ter ia łu . L is t y  G aż. I jw. 25957-

K R A W C Z Y N I  d o sk o n a le  i ta n io  szy  
ją c a  p r z y jm ie  p ra c ę  po dom ach . —• 
L is t y  do G az . L w . 25942

W Ó Z K Ó W  dz iec in n ych  n a p ra w a  i od
n a w ia n ie , K o ch a n o w sk ie go  c z te ry  — 
ś lu sa rn ia  w  p od w órzu . 25586

N I K L O W A N I E  —  K R A K O W S fC A  16.

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  ul.
B a to re g o  18 •—  S zym on a  1. 84826-

P R Z E P IS Y W A N IE  na  M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
nej. T Ł U M A C Z E N IA ,  P O D A N IA  —  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  druków , życ io  
ry s y , lis ty  -  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (ob ok  N o ta r ia tu )

F O T O G R A F IE ,  le g ity m a cy jn e  na P O 
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o r t r e ty  w y  
kon u je  n a jta n ie j szybko —  p iękn ie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F II .  —  Lw ó\y, Z y b lik iew ic za  21.

A D W O K A T  konsystorsk i w  s p r a 
w ach  ro zw od ow ych  M . B a h ryn iw sk y j 
ul. D ąbczań 9k ie j 7, m. 4, god z . 4— 6

KITO JE  G O T O W E , P R Z E G L Ą D  MÓD, 
G R U N W A L D Z K A  7/11.1 3236

L E G A L IZ A C J Ę  od p isów  M E T R Y K  
d ok on u je  je d yn y  zap rzys . p rzez  Sąd 
N iem ie ck i T Ł U M A C Z  d la ję z . Ł A 
C IŃ S K IE G O , L w ó w , B R A  J E R Ó W - 
S K A  (M a lzga sse ) 10 I. p. T e l.  108-65

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A  
m a s z y n i e  k o n c e s j o n o w a n e  
RTURO  „R E K O R D ”  W A Ł p W A  19.

0  W S Z E L K IE  N A J D R O B N IE J S Z E
S Z M A T K I  p ro s im y  n ad a l —  p r o w in 
c ją  p rześ le  pocztą  lub k o le ją . Z a  na 
d es łan e serdeczne ,,B ó g  z a p ła ć " .  —  
L w ó w , K O P E R N IK A  19, —  K A Z I 
M IE R Z  H O P P E N .  3284

N A  O D P O C Z Y N E K  W  G Ó R Y  D O  
S Ł A W S K A .  P ię k n e  ok o lic e , słońce, 
w oda , p r z y jm u je  r e s ta u ra c ja  z  c a 
ły m  u trzym a n iem  ; p o żąd an a  p ośc ie l 
In fo r m a c je '' n a  m ie js cu . N y k o ły s z y n .

R E S T A U R A C J A  S ło w a ck ie g o  14 po
leca  ob iad y , k o la c je , śn ia d a n ia . (D o  
ob iadu , k o la c ji p iw o ) .  D obro  c ias tka

D U Ż Y  za rob ek  o s ią g n ie  każdy, zb ie 
r a ją c  z a m ó w ie n ia  n a  p o rtre ty . F o to  
U n iv e rsu m , W -w a , Ś n iadeck ich  ,3.

S K L E P  to w . m iesz. z k o n ces ją , g m i 
,n a  z b io r o w a  o k o lic y  K o ło m y ji ,  d o 
b rze  zap row ad zon y , p r z y d z ia ły ,  bez 
k o n k u ren c ji, sp rzedam  lub w y d z ie r 
żaw ię . L is ty  Gaż'. L w . 26123’

P R Z Y J M U J Ę  do szy c ia  n o w ą  i do 
p rze rób k i - w sze lk ą  b ie lizn ę . L w ó w . 
S ob iesk iego  26, l i .  p ., m . 6. 241)24

N A J T A N I E J  sk a rp e tk i c e ru je , n a 
p ra w ia , S óh ie sk ie go  28/9. j.I p. gan ek

36.000 z a  10.—  zł. z a  ka żd y  da lszy
1 z ł —  3.600 m ożesz w y g ra ć . G ra c zy  
x p r o w in c j i  p ro s im y  o w czesn e  nad- 
sy a n ie  n u m erów  i znaczek  p o cz tow y  
na odp ow ied ź . S zc ze g ó ło w e  in fo rm a 
c je  i w yp łn ta  w yg ra n ych  n a  m ie js cu  
w  N a js z c z ę ś l iw s z e j  K o le k tu rz e  —  w e 
L w o w ie  u l. S a p ieh y  5. .25717

P R Z Y J M U J Ę  s~ycie sukienek/ n ic o 
w a n ie  p ła s zc zy . Hrvf«*«.»vn 1Q m  1 v

POMOC LEKARSKA [
D r A lek sa n d e r  Ł a w ro w s k l p r z e p r o 
w a d z ił  s ię  n a  ul. Z a c h a r le w ic z a  5 ;
I I .  P-, i p r z y jm u je  od 15— 17 godz. 
D r . m ed. H . D Ł U G O S Z O W S K A  spe
c ja lis tk a  chorób  d ziec ięcych  o rd yn u 
j e  9—r l,  3— 7, K a z im ie rzo w s k a  12,
I I I .  p ię t r o .  24245

1 ' M Ą Ł Ż £ ? ć S T W A  II

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e i in k a r tę )  le g a liz a c ję  doku m en tów  
i  w y p e łn ie n ie  d ru ków  s zyb k o  i ta n io  
z a ła tw ia  K onc. b iu ro  podań i tłu m a
czeń  D ra  E . G r ie g a  L w ó w , Sykstu 
ska 14, I .  p., T e l. 276— 26. 3233

S Z A T Y N K A  lą t  38, w ysok a , ła g o 
d n ego  u sposob ien ia , g o sp o d a rn ą  z  
w ła s n y m  m ieszk an iem , n a  posadzie , 
p o zn a  p a n a  s o lid n ego . Cel m a trA — ■ 
L is t y  z  p e łn ym  adresem  do A d m in . 
G az. L w .  pod  n r  26076;

S A M O T N A  s ta rsza  pan i, b ied n a  —  
p o w a żn ie  m yś lą ca , (p r a g n ie  pbzhać 
p o w ą żn eg o , d o b re g o  ch a rak te ru  p a 
na  do  la t 60. Cel m a tr . O d p o w ied z i 
p e łn o a d re so w e  do G az. L w .  26084

S A M O D Z IE L N Y  n a  rząd ow ym  stano  
vAsrku, -p077na  p r z y s to jn ą ,  n ie za le żn y  
szczerą , d ob rego  ch a ra k te ru  p r z y ja 
c ió łk ę  życ iow ą . C e l m a tr . O d p ow ie 
d z i  p e łn oa d resow e , a n on im y  i  szy
f r y  b e zce low e . G az. L w .  26027

P R Z Y  S T O J N A  b londynka, w ysok a , 
z g ra b n a , la t 30, in te l., sa m o d z ie ln a  
o  ła g od n ym  ch a ra k te rze  p o zn a  w  
celu  m a tr . p a n a  z w y ższym  w y 
k sz ta łc en iem  z ie m ia n in a  lub le śn ik a  
d o  la t  45. L is ty  Gaz. L w .  26030   r——
18-STO , 19-sto, 2 0 -s to le tP ie  p a n ien k i 
z  p r o w in c j i  p r a g n ą  p o zn ać  p a n ó w  
do 25 Jat, o  w eso łym  i dow c ipn em  
u sposob ien iu . C e l m a tr . N ie a n o n i-  
m o w e  lis ty  w ra z  z  fo to , k ie ro w a ć  
do  Gaz. L w .  pod n r  3305;

N IE Z A L E Ż N A ,  i m łod a  Lw ow ian ik a
n a  dob re j p ó sa d z ie  n a  p r o w in c j i  —  
chce p o zn a ć  pan a  sym p a tyczn ego  o3 
Jaf 30. C el m a tr .  G az. L w . 25833:

D W IE  in te l . ,  p rz y s to jn e  lic zą ce  la t 
20, p o z n a ją  p a n ó w  do la t 25. CeJ 
m a tr . L is t y  do  G az. L w . 26228:

D W IE  B L O N D Y N K I  z  w a rk o c za m i,
P o lk i  p0 19 la t z braku czasu  tą  d r o 
g ą  P ra gn ą  poznać dw óęh  p a n ó w  do 
la t 35 w' ce lu  m a tr . L is ty  z f o t o g r a 
f i a  do G a z e ty  L w o w s k ie j 26127 v

R O B O T N IK  w d o w iec , la t 40, o żen i
s ię z p a n n ą  lub w d ow ą  do la t  35. 
L is t y  do G az . L w . 26119 Y

P R A G N Ę  skończyć  % s a m o tn o ś c ią !
J e ś li r ó w n ie ż  tęskn isz —  to  n a p is z  
A p e l do p a n ó w  p rzy s to jn y ch  do la t 
35 z  w y ż . w y k s z ta łc en iem . C e l. m a tr .  
P o w a żn e  n iea n o n im o w e  lis ty  d la  w a r 
to śc io w e j b lo n d y n k i p roszę  k ie ro w a ć  
d o  G az L w ó w e k ie j  26264 f

K R A W C Z Y N I  n iem łoda , p r z y s to jn a ,
zd ro w a , sym patyczn a , en e rg ic zn a , do
b re g o  sz lach e tn ego  serca, n ie  szuka 
ro m a n só w  ty lk o  m ęża  od cz te rd z ie s tk i 
tych  sam ych  z a le t .  G. L .  26259

U W A G A !  O K A Z J A !  T rzech  p r z y s to j
nych  b lo n d y n ó w  w  kup ie  60 la t  po* 
szu ku ją  t r z y  lw o w sk ie  d z iew eczk i 
w eso łe go  u sposob ien ia  do  la t  d z ie 
w ię tn a s ta  (ty lk o  p ięk n e ) w  celu  m a
try m o n ia ln y m . X}. L .  26224

S A M O T N Y ,  separow an y , la t 30, m *  
s ta łe  z a ję c ie ,  w o ln y  z ąw ód , bez n a 
ło g ó w , p o zn a  m a try m o n ia ln ie  p a n i*  
sam otną , gosp od a rn ą , p o s ia d a ją c *  
troch ę  g o tó w k i,  p o w a żn ie  n jy ś lą cą  
k tó rą  p rzes z łą  W' ż y c iu  dużo p rzyk ro 
ści i szu ka  szćzęścia. L w ó w , Fu rm ań - 
ska 4, m . 10 a. M a r ią n . 26236

R edakcja  p rzy jm u je  od godz 10— l L
R ękop isów  nie zw ra ca m y  — T e le fo 
ny: S ek reta r atu  202 23 — K ron ik i
105-21. D z ia łu  og ło s zeń  200 06. —  2 *  
te rm in o w y  druk ^głos/pń w y d a w n k


